

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „*Tygodnika Ilustrowanego*“ zawiadamiamy szanownych prenumerotorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumerotorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 lipca 1891 roku warszawski „*Tygodnik Ilustrowany*“, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.
	kwartalnie	2 „ 50 ct
Na prowincyi:	miesięcznie	84 „
	połrocznie	6 zł. 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała praktykanta podatkowego, Jana Tymbarskiego, adjunktem podatkowym w XI klasie rangi.

Obwieszczenie.

Wedle pisma c. i k. komendy XI korpusu we Lwowie z 10 czerwca b. r. l. 3154 przyjętą będzie z początkiem najbliższego roku szkolnego (15 września 1891/1892 w przybliżeniu następująca liczba uczniów do c. i k. szkół kadeckich a mianowicie:

Na I rok szkoły kadeckiej dla piechoty w Wiedniu, Budapeszcie i w Pradze po 100.

Na I rok takiejże szkoły kadeckiej w Karlstadt, Karthaus (obok Berna) i w Łobzowie (pod Krakowem), w Hermanstadzie, Tryście, w Liebenau (koło Gracu), w Preszburgu, Innsbruku i Temeszwarze po 30-50.

Na I rok szkoły kadeckiej dla artylerji 120.

Na I rok szkoły kadeckiej dla pionierów 50.

Na II rok szkoły kadeckiej dla kawalerji 50.

Na II, III i IV rok szkół kadeckich dla piechoty, na III i IV rok szkoły kadeckiej dla kawalerji, jako też na II rok szkoły kadeckiej dla artylerji i pionierów, będą przyjmowani aspiranci tylko w miarę opróżnionych miejsc, — natomiast nie będą w bieżącym roku szkolnym nadawane miejsca na III i IV rok szkoły kadeckiej dla artylerji i dla pionierów.

Podania o przyjęcie wnosić należy w nieprzekraczalnym terminie do 25 lipca 1891 do komendy tej szkoły kadeckiej, do której ubiegający się chce być przyjęty.

W przepisane dokumenta niezaopatrzone lub za późno wniesione podania nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki co do przyjęcia do c. k. szkół kadeckich, zawarte są w przypisach o przyjmowaniu kandydatów do szkół kadeckich (*Vorschrift über die Aufnahme von Aspiranten in die k. und k. Cadetenschulen*), a najnowsze odbitki tych warunków są do nabycia w c. i k. nadwornej księgarni L. W. Seidla i syna w Wiedniu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie.

Celem powstrzymania dalszego rozwlekania zarazy pyskowej i racicowej, zabrania się aż do odwołania ładować i wyładowywać nierogaciznę na stacjach kolei Karola Ludwika w Mościskach i Sądowej Wiszni, oraz na stacji kolei państwowej w Mikołajowie-Drohowsku.

Co się podaje do rowszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 czerwca.

W przededniu wyjazdu cesarza Wilhelma do Anglii wystąpił organ ks. Bismarcka *Hamb. Nachr.* z artykułem, w którym upomina, aby polityka niemiecka nie awanturowała się zbyt nie w swych uczuciach przyjaźni dla Anglii i niezacieśniała w sposób demonstracyjny węzłów łączących Niemcy i W. Brytanię, albowiem mogłoby to być poczytanem w Petersburgu za prowokację Rosy. Czyby rząd cesarski nie chciał się liczyć z tą ewentualnością — powiedziano dalej w owym artykule — mogłoby spaść na państwo wielkie nieszczęście, za które on sam jeden byłby odpowiedzialnym. Najświeższa ta enuncyacja organu ex-kanclerskiego, która chociaż mówi tylko o rządzie, ma głównie na myśli osobę cesarza, sprawiła niesmak i wywołała oburzenie w całych Niemczech. Dzienniki berlińskie i inne protestują przeciw tego rodzaju nielojalnym i niepatriotycznym ostrzeżeniom, wykazując, iż ten właśnie maż stanu, który dzisiaj zaleca liczyć się z prądami rosyjskimi i doradza nie działać broń Boże nie takiego, co by mogło wprawić w zły humor cara, był, dopóki dzierżył władzę, najgorliwszym rzecznikiem serdecznych stosunków z Anglią, którą starał się nawet wciągnąć do trójprzymierza. W świeżej jeszcze pamięci jest ów niezmiernie gorący artykuł, jaki pojawił się z polecenia ks. Bismarcka w *Nordd. Allg. Ztg.* na powitanie królowej Wiktorji, gdy ta przybyła odwiedzić złożonego śmiertelną chorobą cesarza Fryderyka; w świeżej pamięci są konferencye ówczesnego kanclerza z angielskimi mężami stanu i głośna swego czasu podróż hr. Herberta Bismarcka do Londynu, podjęta, jak to stwierdzono później dla nawiązania między Niemcami i Anglią ile możności jak najserdeczniejszych stosunków. Jak widzimy tedy, obecna niemiecko-angielska serdeczność nie powstała dopiero za rządów kanclerza Caprivi'ego, lecz pochodzi z czasów, gdy wszystkie nici polityki zagranicznej łączyły się w rękę ks. Bismarcka. Nikt nie przeczy, iż serdeczny ten stosunek pogłę-

bił się jeszcze bardziej w ostatnich czasach, ale były kanclerz najmniej z pewnością ma prawa remonstrować przeciw temu i straszyć Niemcy Rosyją.

Dyplomacya petersburska zresztą tak samo nie ludzi się co do stanowiska Anglii na wypadek większych komplikacyj, jak rządy mocarstw sprzymierzonych nie ludzi się co do zachowania się Francyi, gdyby nawet nie we wszystkim było tak, jak to donosi w opisie swej rozmowy z byłym francuskim ministrem spraw zagranicznych Flourenssem, korespondent peszteńskiego organu ministeryalnego *Nemzeta*. Oto p. Flourens zapewnił korespondenta, że już przed trzema laty zawarte zostało pisemne na pewne wypadki porozumienie między Francją i Rosyją, a chociaż nie ma formalnego traktatu przymierza, to przecież porozumienie to wystarcza najzupełniej do osiągnięcia wspólnych celów obrony. Czy porozumienie takie zostało rzeczywiście zawarte i czy obowiązuje ono jeszcze — to rzecz drugorzędna w obec licznych faktów świadczących o francusko-rosyjskiej serdeczności. Od lat kilku rosyjscy ministrowie i generałowie odbywają bezustannie narady z francuskimi mężami stanu i dygnitarzami wojskowymi, porty i arsenały Rosyji stoją otworem dla gości z Francyi, prasa obu państw prześciga się w wymianie zapewnień wieczystej przyjaźni a zarówno w Rosyji jak we Francyi utrwała się wśród mas coraz bardziej przeświadczenie o potrzebie połączenia obu tych państw węzłem nierozzerwalnym. Czy zaś w obec tego wszystkiego można oddawać się złudzeniu, iż przez skrupulatne unikanie powodów do wywołania nieufności i niezadowolenia nad Nową, możebnem by było pozyskać i utrzymać przyjaźń Rosyji lub przynajmniej nadać jej polityce kierunek nieco inny? Prasa berlińska odpowiadając na to pytanie stanowczem nie! oświadcza, iż naród niemiecki miałby powód do szczerzego zadowolenia, gdyby podróż cesarza Wilhelma do Anglii utrzymała jeszcze silniej przyjaźń między W. Brytanią i Niemcami.

Z podróży Najj. Pana.

Najj. Pan przybył dnia 27 b. m. rano do Splitu (Spalato), gdzie został powitany z nieopisanym zapadem. Tu przyjął Monarcha między innymi bośniacko-hercegowińską deputacyę z pogranicznych Dalmacyi obwodów: mostowskiego, trawnickiego i bihackiego, składającą się z wybitnych przedstawicieli katolików, prawosławnych i Mahometan. Najj. Pan wysłuchał najlaskawiej przemówienia deputacyj, która wypowiedziała uczucia wiernopoddania i wierności i odpowiedział, że pomyślność i rozwój Bośni i Hercegowiny zajmują w sposób szczególniejszy uwagę Jego Ces. Mości, i że liczy na wierność tamtejszej ludności. Monarcha zaszczylił następnie przemówieniem wszystkich członków deputacyi i wypytywał się szczegółowo o miejscowe stosunki, przedewszystkiem zaś o rozwój Mostaru i Trawnika, o nowe połączenie kolejowe Serajewa z Mostarem i o wodociągi w Mostarze. Po przyjęciu kilku innych deputacyj, a między temi duchowieństwa, do którego odezwał się Monarcha, iż ma to przekonanie, że duchowieństwo, pielęgnując religijne uczucia ludu daimatyińskiego, będzie umiało krzewić w nim przywiązanie do Najj. Dynastji i całej Monarchji, zwiedził Jego Ces. Mość kościół katedralny i archeolo-

giczne muzeum, poczem udał się na plac ćwiczeń, gdzie odbyła się rewja wojskowa. Po zwiedzeniu potem ratusza i wykopalisk w Salona, odpłynął Najj. Pan około godziny 2giej po południu w kierunku Pomy. Tego dnia przybyła do Splitu eskadra angielska, złożona z sześciu okrętów, pod komendą wiceadmirała Hoskinsa.

Dnia 28 b. m. o godzinie 6 rano przybył Najj. Pan na pokładzie „*Miramaru*“ do Poli. Oczekiwali tu przybycia Jego Ces. Mości Najd. Arcyks. Albrecht, Ludwik Salwator i ks. Parmy. Po wylądowaniu wysłuchał Monarcha mszy św., odbył przegląd wojska, zwidził nowe gimnazjum państwowe i położył kamień węgielny pod nową świątynię, i nowe koszary marynarskie. Na stosowną przemowę admirała Sternegga odpowiedział, że błagać będzie Boga o pomoc w budowie kościoła dla jego dzielnych marynarzy. Zwidziwszy następnie miasto, opuścił Monarcha o godzinie 11 1/2, w południe Pole.

Rada Państwa.

(XXXII posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 26 czerwca. (Kor. *Gazety Lwowskiej*.)

Wice-prezes Cihlumecky zagaja posiedzenie o godzinie 10, m. 10.

Izba nieszczególnie licznie zgromadzona, mianowicie też ławy polskie świecą pustkami.

Na ławie rządowej wszyscy Ministrowie, z wyjątkiem dr. Steinbacha.

Przedzie z Prezydum gabinetu wzywa do wybrania Delegacyj krajów austriackich do wybitnych spraw Monarchji. — Przewodniczący zapowiada, że wybory te postawi na porządku dziennym ostatniego posiedzenia teraźniejszego okresu sesyj.

Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym znajduje się naprzód sprawozdanie komisji dla wniosku Pernerstorfera o zniesienie stanu wyjątkowego w Wiedniu i okolicy. Ponieważ po ukonstytuowaniu się tej komisji Rząd wydał rozporządzenie z dnia 8 czerwca r. b. o zniesieniu stanu wyjątkowego, z wyjątkiem punktu o wydalaniu osób niebezpiecznych, przeto komisya wnosi rezolucyę tej treści, że przyjmuje się zniesienie stanu wyjątkowego do wiadomości, a co do utrzymanego punktu wyraża oczekiwanie, że Rząd zniesie go, skoro tylko będzie można.

W dyskusji poseł Pernerstorfer powiada, że Rząd powinien być mieć odwagę znieść całe rozporządzenie, a więc i dekrety wydalające cofnąć. Wydalanie nie jest zresztą sposobem właściwym na socjalizm, owszem rozszerza go po okolicach, w których przedtem nie o nim nie wiedziano. Mowca nadmienia coś o sprzeczności między p. Prezesem gabinetu a komisarzami rządowymi w komisyjnych obradach nad jego wnioskiem, albowiem, wedle oświadczeń komisarzy tych, nie było można spodziewać się zniesienia stanu wyjątkowego, a hr. Taaffe poufnie zapowiedział zniesienie i dotrzymał słowa. Jest sprzeczność także między sprawozdaniem komisyjnym a wykazami policyjnemi co do liczby osób wydalanych. Mowca z zadowoleniem zaznacza, że nawet posłowie, jak książę Liechtenstein, którzy do niedawna mniemali, że Rząd musi mieć w ręku sposoby nadzwyczajne na „dynamitarłów“, dziś do lepszego przyszli przekonania. Te sposoby wyjątkowe nie były nawet zastosowywane przeciw anarchistom, lecz przeciw niepodobającym się policyi robotnikom. Ruch socjalistyczny widzi w anarchistach największych wrogów. Słynny Peukert chciał odwieść robotników od wszelkich pozytywnych postulatów politycznych i przedstawiał prawo wyborcze jako szalbierstwo. Na to socjaliści bynajmniej się nie godzą, ale sympatyzowali z dążeniami Peukerta feudały. Socjaliści umiarkowani i radykalniejsi połączyli się przeciw wspólnemu wrogowi, anarchizmowi, i odznaczają się dziś podziwieniami godną legalnością i zupełną otwartością. Jest to chluba robotników wiedeńskich, że rozporządzenia wyjątkowe nie potrafiły zepchnąć ich

z toru; legalnie odpychali prześladowania policyjne, i nie jest zasługą ani Rządu, ani parlamentu, lecz samych robotników, że zachowaniem swem wymogli cofnięcie stanu wyjątkowego. Samo wniesienie projektu ustawy antisocjalistycznej, mimo zniesienia wyjątkowych rozporządzeń, świadczy, że Rząd nie ma dokładnego pojęcia o socyalistach, że nie pojmuje sprawy tak, jakby po mężach stanu spodziewać się godziło. Podtrzymanie jednego punktu rozporządzenia o stanie wyjątkowym także nie jest dowodem wielkiego rozumu politycznego. Niech Rząd znieśli i ten punkt, niech nie lęka się porozu, jakoby był jednym zdaniam z postem radykalnym, tym strasznym człowiekiem. (*Wesołość*). Czasem i ten człowiek straszny może mieć pomysły męża stanu, a wtedy Rząd nie powinien wahać się spełnić życzenia jego. (*Brawo, brawo, z lewicy*).

Tu zabiera głos prezes gabinetu, hrabia Taaffe, którego mowę podajemy w całości poniżej sprawozdania.

Posel Pernerstorfer oświadcza, że ze słów p. Prezesa gabinetu nabrał przekonania, iż funduszu szpitalnego już nie ma; użyto go wybornie, ale wypadnie postarać się o inny fundusz na utrzymanie zbudowanych lazaretów. Co do wniesionej ustawy antisocjalistycznej, mowca nie pojmuje właściwego celu wniesienia jej, skoro nawet w tej, mało wolnością ożywionej Izbie, nie znajdzie się większość za tą ustawą.

Izba uchwała jednomyślnie rezolucję komisji.

Następuje dalszy ciąg szczegółowych rozpraw budżetowych.

Pod dyskusję idzie tytuł: „Bezpieczeństwo publiczne“, należący do etatu Ministerstwa spraw wewnętrznych.

Posel Masarzyk wnosi rezolucję: „Wzywa się c. k. Rząd, aby jak najrychlej zorganizował statystykę procederów i roboty“ (na wzór angielski). — Rezolucya zyskuje dostateczne poparcie, więc przekazana jest komisji budżetowej.

Posel Lueger ujmuje się za niższymi urzędnikami policji wiedeńskiej, aby im polepszo płace i awans. Poczem użala się na postępowanie policji wiedeńskiej względem stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego (antisemitów), i wzywa Rząd, aby zaprzestał „prześladowania“ stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego, które wyłoniło się z pomiędzy liberałów, a które, jeśli prześladowanie nie ustanie, nie wróci już, zżąd wyszło, lecz pchnięte będzie w objęcia socyalistów, ale nie owych c. k. uprzywilejowanych socyalistów, lecz tych, którzy na seryo biorą zdanie, że w dzisiejszym państwie nie ma już żadnych widoków naprawy. (*Huczne brawo antisemitów, śmiechy sztyrdere lewicy towarzyszyli wciąż tej mowie*).

Posel Schmaruga polemizuje przeciw drastycznemu opisowi kampanii policyjnej w wyborach jednej z dzielnic wiedeńskich, na korzyść liberałów, uakreślonej przez p. Luegera.

Tytuł wyżej wymieniony przyjęto; pod dyskusję idą tytuły, obejmujące budowę drogową, wodną i służbę budowniczą.

Pos. Kaftan pomówiwszy o powodziach w Czechach, radzi Rządowi nie jałmużnami wspierać nędzę powstałą z klęsk takich, lecz wielką akcją prewencyjną zapobiegać samymże powodziom. Wnosi rezolucję z wezwaniem do Rządu, aby skupił wszystkie budowlę wodne w jednym wydziale rządowym, tudzież aby wziął na uwagę sprawę kanalizacji rzek. — Rezolucya poparta, idzie do komisji budżetowej.

Komisarz rządowy, radca ministeryalny Rotky szkicuje generalny plan regulacji rzek, znajdujący się od dość dawna w departamencie budowy wodnych Ministerstwa spraw wewnętrznych. Długość biegu tych rzek, które jako spławne lub graniczne należą do pieczy Ministerstwa spraw wewnętrznych wynosi 3000 kilom., a części wymagające regulacji 1000 kilom, koszta obliczone na 56 milionów złotych, program robót regulacyjnych rozłożony na 10 do 20 lat; ale po wykonaniu robót programowych pozostanie jeszcze wiele zrobić około tychże rzek. Wykonane już roboty nad Dunajem, Łabą, Wełtawą i Murem chlubę przynoszą technikom austriackim. Mowca zapowiada niektóre wielkie roboty (porty) w Górnej Austrii i Czechach, poczem co do Galicyi oznajmia, że Rząd myśli szczególnie o plantacjach wikliny, na który to cel pomieszczone w budżecie zł. 10.000. Nakoniec oświadcza, że Rząd zawsze ma na oku wynurzane w Izbie życzenia i w miarę zasobów finansowych stara się uczynić im zadość. (*Brawo! brawo!*)

Pos. Widmann (były namiestnik w Tyrolu) przemawia głównie za skupieniem wszystkich budowli wodnych w jednym wydziale rządowym i za reorganizacją służby budowniczej, co do budowli wodnych, jako też za ustanowieniem dozorców rzek.

Pos. Thurnher zalega o uregulowanie Renu w Vorarlbergu.

Pos. Siegmund przemawia za urządzeniem centralnego zakładu hydrograficznego i za reorganizacją służby budowniczej dla budowli wodnych.

Pos. Wenger i pos. Herk wynurzają życzenia lokalne co do Górnej Austrii i Styrii.

Po przyjęciu wymienionych powyżej tytułów zamknięto posiedzenie o godz. 6. — Następnego jutro.

(XXXIII posiedzenie Izby poselskiej).

1 Wiedeń, 27 czerwca. (*Kor. Gaz. Lwowskiej*).

Wiceprezes Chlumecy zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 15.

Izba w bardzo szczupłej liczbie członków zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem Ministra skarbu.

Minister oświecenia odpowiada na interpelację Weebera w sprawie rychłego zbudowania gmachu dla gimnazjum niemieckiego w Ołomuńcu. Odpowiedź stwierdza, że w dzień po wniesieniu interpelacji, t. j. dnia 24 b. m., już nadszedł do Ministerstwa elaborat stosowny, że przeto sprawa jest na dobrej drodze.

W dalszym ciągu szczegółowych rozpraw budżetowych idzie pod dyskusję etat Ministerstwa obrony krajowej.

Pos. Fürnkranz mówi o pogłoskach, wedle których nowe wydatki wojskowe, zapowiedziane przez p. Ministra wojny, mają wynosić 120 milionów, poczem przechodzi do taksy wojskowej i żąda zniesienia jej co do ostatniej klasy, opłacającej 1 zlr., bo koszta poboru czynią więcej, niż wynosi dochód. Dalej powtarza niejednokrotnie już, jak i co dopiero wspomniany postulat, wypowiedziane żądanie, żeby zreorganizowano żandarmery, żeby pozbawiono ją zupełnie charakteru wojskowego i uczyniono podwładną Ministerstwu spraw wewnętrznych. Użala się nakoniec po raz dziesiąty, że władze polityczne używają żandarmery do spraw niewłaściwych.

Pos. Roser wnosi rezolucję następującą: „Zważywszy, że liczba robotników rolniczych wskutek powszechnej powinności wojskowej coraz więcej się zmniejsza w okolicach przemysłowych i fabrycznych, wzywa się Rząd, aby zastanowił się nad sprawą urlopowania szeregowców, niekoniecznie potrzebnych w służbie czynnej, na czas żniw, albo żeby przynajmniej starał się, by rekrutów, rezerwistów i ludzi z obrony krajowej nie powoływano do służby w czasie, gdy roboty około żniw są w biegu.“

Rezolucya poparta, idzie do komisji budżetowej.

Pos. Pacak ubolewa, że administracja wojskowska popełnia w Czechach i na Morawie mnóstwo rzeczy, psujących harmonię między wojskiem a ludnością. W sprawach szkolnych administracja staje po stronie niemieckiej; co więcej podobno myśli wyznaczać premie za znajomość języka niemieckiego.

Pos. Zehetmayr użala się, że w praktyce ułudniami się stają wszystkie przepisy nowej ustawy o sile zbrojnej co do zwalniania pewnych kategorii młodzieży od powinności wojskowej. Mowca przemawia dalej za rezolucją Rosera.

Pos. Svožil względami na niebezpieczne przesilenie rolnicze i na interes Państwa w podtrzymaniu stanu włościańskiego motywuje rezolucję następującą:

„Zważywszy coraz dotkliwszy brak robotników rolniczych, wzywa się Rząd, aby zastanowił się, czy nie możnaby synom właścicieli posiadłości włościańskich nadać co do spełnienia powinności czynnej służby wojskowej ulg w tym duchu, by po roku czynnej służby puszczani byli na urlop, a dla dalszego wywiczenia wojskowego powoływani ile możności na miesiące zimowe, gdy ich w gospodarstwie rolnem nie potrzeba.“

Rezolucya zyskuje dostateczne poparcie i przekazana jest komisji budżetowej.

Pos. Bendel obszernie przemawia za dodatkiem za rany na rzecz emerytów wojskowych, którzy brali udział w kampanii r. 1886 i w kampaniach poprzednich, jako też za rozszerzeniem ustawy o zaopatrzeniu wdów i sierot po osobach wojskowych. W końcu wnosi rezolucję, aby uczniom średnich szkół rolniczych nadano prawo do jednorocznej służby wojskowej.

Rezolucya poparta, idzie do komisji budżetowej.

Tu zabiera głos Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb, którego mowę w całości podamy w następnym numerze.

Pos. Kuszar wnosi rezolucję w sprawie przeniesienia koszar w Lublanie po za obręb miasta.

Rezolucję odesłano do komisji budżetowej.

Pos. Popowski zapuszcza się w polemikę przeciw wywodom (nieobecnego już w Wiedniu) pos. Vaszatego, bo chociaż klub młodoczeski wyparł się solidarności z mową jego, on sam jednak oświadczył, że przemawiał imieniem wyborców swoich. Mowca oświadcza, że Koło polskie stanowczo jest za troistem przymierzem, które nie tylko pokój Europie zabezpiecza, lecz także jest warunkiem cywilizacji zachodniej. Z zadowoleniem

wita manifestację rjekańską (pobyt Najj. Pana na okręcie angielskim), która jest dowodem przyjaznych stosunków z Anglią i zgodności interesów austriackich z angielskimi w antygonizmie z rosyjskimi. (*Żywe objawy zgody*). Uwagi pos. Vaszatego o armii rosyjskiej są przechwałką. Mowca nie zajmowałby się wcale pos. Vaszatem, gdyby w Czechach rzeczywiście nie była dość powszechna opinia, że słowa Vaszatego są w gruncie prawdziwe, a tylko nie w czas wypowiedziane. Inteligencja czeska używa rusofilizmu tylko na postrach germanizmowi, ale lud czeski bierze to seryo. Liczni wychodźcy czescy na Wołyniu rusyfikują się i przechodzą na prawosławie, bo w kraju swym wciąż czytali o „braci rosyjskiej.“ Dziś w niektórych sferach czeskich jawnie już potępiają panslawizm, ale długo jeszcze potrwa zanim to zapatrywanie przejdzie w krew ludności. Ani Francuzi, ani Włosi nie prowadzą polityki na zasadzie wspólnego pochodzenia romańskiego; tak i Polacy choć są Słowianami, polityki słowiańskiej nie robią. Bronimy krwią i mieniem narodowości naszej, ale sławizm nie wart nam ani funta kłaków. Mowca przemawia dalej za rozszerzeniem ustawy o zaopatrzeniu wdów i sierot po osobach wojskowych i za zniesieniem rewersów demolacyjnych w Krakowie i Przemyślu, tudzież za dopuszczeniem spółek do udziału w dostawach dla armii i za lepszym przyodziewaniem żołnierzy puszczanych ze służby do domu. Wnosi rezolucję: 1) o zniesieniu rewersów demolacyjnych; 2) o lepszym wynagrodzeniu podwód wojskowych w Galicyi, Dalmacji i na Bukowinie.

Rezolucya poparta idzie do komisji budżetowej.

Etat Ministerstwa obrony krajowej przyjęto.

Pod dyskusję idzie etat Ministerstwa wyznań i oświecenia.

Pos. Kuszar przemawia za otworem na nowo gimnazjum niedawno zniesionego w Krainburgu. — Rezolucya w tym duchu przekazana komisji budżetowej.

Pos. Sokołowski mówi o spełnieniu szkół średnich, szczególnie w Galicyi, i wynurza nadzieję, że sam Rząd wystąpi z zaradczą pod tym względem inicjatywą. Przedstawiając następnie wielkie uposzczenia Galicyi pod względem rozwoju nauki przemysłowej, którą Rząd powinien zacząć pielęgnować w Galicyi tak, żeby jakkolwiek między tym krajem a innemi zapanował stosunek normalny, żąda mowca szczególnie przedewszystkiem powołania do życia lwowskiej wyższej szkoły przemysłowej, założenia szkoły przemysłu drzewnego we wschodniej części Galicyi i rozszerzenia istniejącej już szkoły tkackiej. Przechodząc potem do sprawy reformy szkół średnich, przemawia za uproszczeniem studiów filologicznych, a większem uwzględnieniem przedmiotów nie ściśle filologicznych; żąda zaprowadzenia na obu Uniwersytetach krajowych katedr pedagogiki dla wykształcenia dobrych nauczycieli dla szkół średnich i katedry historii sztuki na Uniwersytecie lwowskim. Płace także profesorów uniwersyteckich i nauczycieli szkół średnich powinny być polepszone, a prawie więcej jeszcze potrzeba już położenia kresu systemowi oszczędności, polegającemu na dopomaganiu sobie supletami. Te oto postulaty zaleca pilnej uwadze Rządu i spodziewa się życzliwości dla nich. (*Brawa z ław polskich*).

Na tem przerwano obrady.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o przyznaniu się Skarbu do kosztów rekonstrukcji budowli wodnych na Adydzę, zburzonych powodzią w r. 1889 i 1890.

Koniec posiedzenia o godz. 3 min. 45. Następnego wtorek.

Mowa J. E. p. Prezesa gabinetu hr. Taaffego,

wyłożona w dyskusji nad zniesieniem stanu wyjątkowego dnia 26 b. m., brzmi w przekładzie ze stenogramu jak następuje:

Wysoko Izbo! Nie na długo odwołam się do cierpliwości wys. Izby, ale czuję się w obowiązku zwrócić się do wys. Izby w kilku słowach o sprawie będącej właśnie przedmiotem dyskusji. Szanowny pan preopinant (pos. Pernerstorfer, socyalista) traktował ten przedmiot z takim umiarkowaniem, że właściwie niekoniecznie potrzebowalibyśmy zabierać głos; ale czynię to z tego względu, iż chodzi o sprawę niepospolicie ważną, mianowicie o zasadnicze pytanie: kiedy i czy Rząd powinien wydać rozporządzenie o stanie wyjątkowym, lub nie wydać? Radbym tu odpowiedzieć na ostatnią uwagę szanownego pana preopinanta. Powiedział, że Rząd możeby się ławał oświadczyć się z swą zgodą na zdanie wygłoszone przez tak „strasznego człowieka“. (*Wesołość*). Otwarcie powiedzieć muszę: właśnie po tem, cośmy dopiero usłyszeli, nie mogę w szanownym panie preopinancie uznać człowieka strasznego. (*Wesołość*). W pierwszym wypadku mi przyznać otwarcie, że w pewnym względzie zgadzam się z nim. Po pierwsze dziękuję mu, że w sposób tak ścisły — nie-

powiem w sposób zgodny z prawdą, boć to rozumie się samo przez się — przedstawił przebieg obrad komisyjnych. Dla tego pozwolę sobie cofnąć się do tego, com wówczas po ulnie komisji oznajmił. Skoro rezecz podana jest obecnie do wiadomości wys. Izby, ustaje poufność. Wolno mi przeto powtórzyć, com wówczas powiedział i o czem szanowny pan preopinant napomknąć był łaskaw.

Powiedziałem wówczas że Rząd już na początku roku bieżącego nosił się z myślą i zajmował się sprawą zniesienia rozporządzenia o stanie wyjątkowym. Dwie okoliczności sprawiły, że zamiar Rządu poszedł nieco w odwłokę. Jedną z nich da się sprowadzić na dzień 1 maja, o którym Rząd mniemał, że trzeba go przeczekać. Nie wiedziało bowiem, jak to „święto“ robotnicze wypadnie. Drugą przyczyną zwłoki była okoliczność, że do sprawy zniesienia stanu wyjątkowego wybrano w wys. Izbie osobną komisję (właśnie na wniosek Pernerstorfera), a ztąd mógłby być powstać pozór, jakoby Rząd częściowem, a właściwiej powiedzieć mogę prawie zupełnem zniesieniem rozporządzenia cesarskiego o stanie wyjątkowym chciał był uniknąć dyskusji w wys. Izbie. Oto przyczyny, dla których sprawa doznała niejaki zwłoki. Ale raz jeszcze zapewnić mogę, że Rząd od dość dawna już zajmował się sprawą zniesienia stanu wyjątkowego, a to dla tego, że hołduje zdaniu, iż rozporządzenia wyjątkowe powinny być utrzymywane w mocy tylko dopóki to bezwarunkową jest koniecznością, a stan rzeczy — powiedzieć mogę: dzięki Bogu! — rzeczywiście się polepszył, t. j. taką przybrał postać, że i wedle zapatrywania Rządu obecnie wszystkich postanowień rozporządzenia cesarskiego podtrzymywać już nie można.

Ale otóż możnaby mi odpowiedzieć: Dla czego nie zniesiono także ostatniego punktu co do osób już wydalonych? Pozwalam sobie nadmienić, że, po pierwsze, gdy już było w mocy takie rozporządzenie, którego głębokie oddziaływanie na życie społeczne ze wzglądów stron jest uznawane, zniesienie go powinno być połączone z pewnym przejściem, bez nagłości. Jestem zaś tego zdania, że samo istnienie rozporządzenia zapobiegało wielu rzeczom; chociaż w pewnym względzie nie było potrzeba zastosowywać rozporządzenia, jednak samo istnienie jego powstrzymywało wielu od uczynków, które inaczej byłiby popełnili. Rząd przeto chciał stworzyć sobie coś w rodzaju moratorium, aby się przekonał, czy po zniesieniu rozporządzenia nie pogorszy się stan rzeczy. Oto dla czego Rząd podtrzymuje ten punkt jeden.

Ale ten jedyny punkt albo zniknie sam przez się, z natury rzeczy, albo Rząd w stosownej chwili uzna zniesienie jego za rzecz właściwą. Zniknie sam przez się, gdy wydalone osoby wniosą podania, aby im wolno było powrócić, które to podania po dokładnem zbadaniu okoliczności prawdopodobnie przychylnie będą zafatwione: a nadto zniknie sam przez się wskutek naturalnego biegu życia ludzkiego, t. j. że jedni powymierają, drudzy wcale nie będą pragnęli powrócić, jeszcze inni zawiną gdzie indziej. (*Wesołość*). I tak przywódca robotników Most, którzy, jak wyraźnie nadmieniam, nie został ztąd wydalony, bo miał tyle rozumu, że sobie wrędził poszedł, zanim w ogóle wydalac zaczęto, teraz skazany został, jeśli się nie mylę — czytalem to w dzienniku pewnym, na inne źródło powołać się nie mogę — w Nowym Jorku na 1 1/2 roku więzienia (*Wesołość*). Tak to panowie tacy zwolna znikają. (*Ponowna wesołość*). Tak też zniknie stopniowo całe rozporządzenie wyjątkowe i wrócimy znów do ustaw zwyczajnych.

Szanowny pan preopinant wypowiedział też jakąś uwagę o wniesionym projekcie ustawy antisocjalistycznej, który wysokie przyzdyum Izby chciało od siebie przekazać komisji bez pierwszego czytania, a który mimo to (właśnie na wniosek Pernerstorfera) ma być pierwszemu czytaniu poddany. Otóż co do wniesienia projektu ustawy antisocjalistycznej pozwoliłbym sobie nadmienić, że Rządowi zdawało się, iż wnieść ten projekt nakazuje mu obowiązek. Nie jakoby ustawa ta w tej chwili była potrzebna, ale stanowi ona, wedle mojego skromnego zdania, rekwizyt bardzo cenny. Przypuśćmy, że znów wydarzą się wypadki takie, jakich świadkami byliśmy niestety przed kilkoma laty. Cóż wtedy pozostawałoby Rządowi innego, jak tylko wydać znowu rozporządzenie wyjątkowe? A mogę powiedzieć panom całkiem otwarcie: nie jestem zwolennikiem rozporządzeń wyjątkowych, zaprowadzam je wtedy tylko, gdy mniemam, że wskutek ministeryjalnej odpowiedzialności mojej, jestem do tego obowiązany. Otóż pomyślałem sobie, że, gdy wniosem ustawę antisocjalistyczną — chwilowo nie nalegam wcale o jej załatwienie — wszyscy panowie postawie będą mieli sposobność przeczytać ją i wytworzyć sobie sąd o niej. Przypuśćmy tedy, że — czego się nie spodziewam, zwłaszcza mając pewne dowody w oznakach, że nie nastąpi to w czasach najbliższych — przypuśćmy, mówię, że pogorszy się stan rzeczy; wtedy Rząd z pewnością byłby obowiązany chwycić się sposobów zaradczych, a pozostałoby się mu ten jedyny sposób, że znowu

wystąpiłby wobec wys. Izby z rozporządzeniem wyjątkowym. Wniósłszy zaś projekt ustawy antisocjalistycznej, może Rząd oświadczyć: stan rzeczy pogorszył się, Rządowi nie wystarczają zwyczajne ustawy i rozporządzenia, odwołuje się do wys. Izby i prosi wśród takich okoliczności wziąć projekt ustawy antisocjalistycznej pod obrady. Wysoka Izba miałaby wtedy sposobność przekonać się i wydać swój sąd, czy zachodzi potrzeba chwycić się takich sposobów.

Szanowny pan preopinant wspominał też, że była pewna sprzeczność między mną a komisarzami rządowymi w komisji; ci bowiem przytaczali mnóstwo „straszliwych” rzeczy — zdaje mi się, że użył tego wyrazu — z Czech, Morawy i Śląska, ja zaś podobno odpowiedziałem na to: „Nie przywiązuję teraz już żadnej wagi do rozporządzenia o stanie wyjątkowym, mogę je znieść z wyjątkiem jednego punktu, oznajmiam wam to poufnie”. Wszystko to najzupełniej zgadza się z prawdą, ale proszę zważyć, że rozporządzenie o stanie wyjątkowym odnosiło się do Wiednia i okolicy, podczas gdy owi panowie mówili „straszliwych” rzeczach, które działy się w Czechach, na Morawii i na Śląsku. Komisarze rządowi chcieli więc tylko zaznaczyć, że może będzie trzeba zwrócić uwagę na ustawę antisocjalistyczną, która ma przecie obowiązywać we wszystkich królestwach i krajach, a nie tylko w Wiedniu i okolicy. Tyle tylko powiadam na wytłumaczenie zachowania komisarzy rządowych, aby nie zdawało się, jakoby Minister był w sprzeczności z swymi zastępcami.

A teraz wyproszę sobie jeszcze u pana przewodniczącego i u całej Izby pozwolenie, by mi wolno było pomówić o czem innym. Wiem, że nie dozwolone jest cofanie się do rzeczy już przedyskutowanych, i sam jestem tego zdania, iż dobrze jest trzymać się tego porządku, bo inaczej nigdy byśmy niczego nie skończyli. Gdy mimo to mam wspomnieć o czemś, co się odnosi do dyskusji wczorajszej, możnaby mi słusznie zarzucić: dla czego nie zabrałem głosu do faktycznego sprostowania. Otóż nie myślę faktycznie sprostować, lecz zdać tylko oświadczenie uspokajające. (*Wesołość*).

Szanowny pan preopinant mówił wczoraj o szpitalach i o zachodzących w nich niewłaściwościach. Z pewnością nie myślę przeczyć, że niewłaściwości zachodzą, ale sam on przyzna, że niewłaściwości takich naraz usunąć nie można, lecz trzeba starać się zwolna sprowadzić stan właściwy. Spodziewam się, że panowie zechcą być przekonani, iż z pewnością wszystko uczynią, aby zachodzącym tam niewłaściwościom kres położyć i sprowadzić pod tym także względem uregulowany stan rzeczy. Ale szanowny pan preopinant wspominał wczoraj, że istnieje fundusz szpitalny, utworzony przez Cesarza Józefa, a nie wiadomo, co z nim się stało, czy jeszcze istnieje, czy nie istnieje, co z nim się dzieje. Z tego to powodu wyprosiłem sobie u pana przewodniczącego pozwolenie, które, jak mi się zdaje, dał mi milcząc, na wypowiedzenie mojego oświadczenia uspokajającego. Otóż na uwagę szanownego pana preopinanta, że utworzonego przez Cesarza Józefa funduszu szpitalnego na sprawienie 2000 łówek dla szpitala powszechnego odnaleźć nie można — a nie powiedział, iżby był znikł, lecz tylko, że nie wie, gdzie się podział — odpowiadam mu: *saxa loquuntur*. Z funduszu rezerwowego czyli tego funduszu szpitalnego wystawiono szpital na Wiedniu i szpital imienia Arcyksięcia Rudolfa; a gdy szanowny pan poseł pojedzie do swojego okręgu wyborczego Wiener-Neustadt, może zechce przed pierwszą stacją Meidling spojrzeć z wagonu na lewo, tam ujrzy wielką budowę (*wesołość*), jest to tak zwany szpital nad gościnnym tryesteńskim, który jest urządzonej wedle wszelkich zasad higieny. Cesarz Józef utworzył wówczas fundusz szpitalny na 2000 łówek, w tych nowych szpitalach jest ich 4100. Przyznaję, że liczba ta jest jeszcze za mała, i postaram się o urządzenie jeszcze więcej łówek. Zamierzam moim było tylko wskazać, że Rząd potrafił dobrze użyć funduszu szpitalnego, i to proszę wys. Izbę przyjąć łaskawie do wiadomości. (*Huczne brawa*).

Od Koła poselskiego polskiego w Wiedniu.

W uzupełnieniu sprawozdania z posiedzenia Koła posłów polskich w dniu 21go czerwca dodać winniśmy, iż Koło wówczas uchwaliło, aby sprostowania i zaprzeczenia mylnym wiadomościom, podyktowane do protokołu, umieścić dosłownie w komunikacie, przesłanym do dzienników, a do ułożenia tego komunikatu wyznaczyło oprócz sekretarzy i komisji redakcyjnej także przewodniczącego pos. Jaworskiego. Uchwałę tę spełniono.

Koło obradowało 22 i 24 czerwca. Na początku posiedzenia przewodniczący poseł Jaworski przedłożył pisma i petycje do Koła wystosowane. Mianowicie: 1) Prośbę wydziałów rad powiatowych w Bóbrce i Gry-

bowie, proszących o poparcie ich petycji, wniesionej do Izby poselskiej względem uregulowania podatku dochodowego od dochodu z propinacji, a to przez zmianę odnosnych postanowień ustawodawczych; prośbę tę uznano za załatwioną uchwałami Koła co do takich samych podań, wniesionych przez wydziały rad powiatowych: mieleckiej, żywieckiej i innych, a uchwałami odpowiedniami uchwałę sejmowej; 2) petycję wydziału rady powiatowej w Grybowie o poparcie prośby celem wyjednania, aby pobór podatków w gminach nie będących siedzibą urzędów podatkowych, odbywał się przez urzędnika delegowanego przez Rząd kosztem Skarbu Państwa. Petycję tę oddano do rozstrząśnienia członkom komisji podatkowej; 3) petycję rady miejskiej tarnowskiej i rady pow. tarnowskiej o poparcie wniesionego przez tę radę podania do prezesa Ministrów jako Ministra spraw wewnętrznych o ustanowienie w Tarnowie stacyi kontumacyjnej dla nierogacizny. Petycję tę, popartą przez posła Kopycińskiego, przekazano na ręce p. Czecha polskim członkom komisji, obradującej nad zmianą ustaw i rozporządzeń co do zarazy na bydło i ułatwienie targów; 4) petycję rady miasta Kołomyi o poparcie ich starań u Rządu, celem zwolnienia tego miasta od przyjętych dawniej dobrowolnie przez to miasto zasiłków i ciężarów na utrzymanie gimnazjum w Kołomyi. Prezes oświadczył, iż będzie w sprawie tej robił starania w Ministerstwie; 5) służy przy szkole weterynaryi we Lwowie przedłożyli prośbę o poparcie ich petycji, wniesionej do Rady państwa na ręce p. Roszkowskiego o podwyższenie ich płacy. Koło poleciło polskim członkom komisji budżetowej, aby tę petycję poparli.

Następnie obradowało Koło nad postępowaniem swoim przy szczegółowych rozprawach nad budżetem Ministerstwa skarbu.

Pos. Lewakowski przedłożył wniosek następujący: „Kołowa komisja inicjatywy łącznie z kołową komisją podatkową rozpatrzą w jak najkrótszym czasie: 1) Wniosek p. Plenera o ulgach w podatku zarobkowym, a) co do efektu takich ulg dla Galicji w razie przyjęcia wniosku; b) co do możliwości zastąpienia tego wniosku przez samoinicjatywne wnioski kołowe, a) co do równoczesnego obniżenia podatku domowego od zabudowań wiejskich, b) co do obniżenia stopy podatkowej w podatku gruntowym z drobnych parcel gruntowych; 3) poczynią wnioski zastąpienia wypływającego zjad ubytku w dochodach państwowych przez zaprowadzenie nowych podatków zbytkowych”. — Koło przekazało wniosek ten wymienionym komisjom do rozstrząśnienia.

Pos. Weigel oświadczył, że zamierza przemawiać w Izbie przy obradach nad wydatkami na centralny zarząd Ministerstwem finansów i przedstawi nieporządku w administracji ceł monopolu na sól i loteryi, oraz o poborze podatków i poczynić swoje praktyczne uwagi, n. p., iż Rząd zaprowadza urzędy podatkowe tam, gdzie nie ma sądów i zjad wynikają wielkie niedogodności.

Pos. Kozłowski żądał, aby przemawiający przy tym dziale budżetu poruszył sprawę podatku osobisto dochodowego, i żeby równocześnie z tym podatkiem wprowadzono niższe bardzo wysokiego podatku gruntowego; dalej uproszczono tok instancji, iżby sprawy co do opustu podatków i co do zwrotu nadpłaconych podatków załatwiane były przez władzę krajową, a nie szły aż do ministerstwa. — Pos. Szczepanowski przedstawił, iż należy domagać się reform postępowych w administracji finansowej. Pos. Straszewski żądał, aby wykazać niemoralność denuncjacji skarbowych, a Gniewosz Włodz., iżby wykazać szkodliwy w poborze podatków od wyrobu spirytusu.

Pos. Piniński wykazał, że w mowie przy tym dziale budżetowym trzeba poruszyć sprawę podatków bezpośrednich, podatku osobisto dochodowego, wniosek Plenera o niższe podatku zarobkowego i kwestyę waluty. — Pos. Jędrzejowicz domagał się, aby mowca nie przesądzał stanowiska, jakie Koło zajmie w sprawie waluty i w sprawie podatku osobisto dochodowego. — Pos. Kozłowski sądził, że co się tyczy podatku osobisto dochodowego, należy zaznaczyć w dyskusji stanowisko posłów polskich.

Pos. Jaworski przedstawił, iż należy ponowić żądanie o sprzedaż taniej soli dla Austrii z państwem węgierskim co do spraw względnie wspólnych. Co do podatku osobisto dochodowego, nie jest rzeczą posłów przedstawiać projekta nowych podatków, zaś ma oświadczyć, że stanowisko posłów polskich w sprawie tego podatku zależnym będzie od tego, w jaki sposób podatek ten będzie zaprojektowany, bo podatek ten powinienby wyró-

wnąć nierównomierne obciążenie podatkami. Pos. Chrzanowski popierał całe to zapatrywanie. — Poseł Szczepanowski zgadzał się także z tem, że nie do posłów należy podawać projekty nowych podatków, co się zaś tyczy sprawy waluty, sądzi, że należy żądać zwołania ankiety do rozstrząśnienia tej sprawy.

Następnie na tem posiedzeniu Koła 24 b. m. toczyły się dalej rozpoczęte na posiedzeniu 21 b. m. rozprawy o wniosku posła Spensa i żądanej w nim zmiany jednego punktu ustawy co do podatku od spirytusu; oraz jakie istotnie należałoby zaproponować zmiany w tej ustawie, możebne do przeprowadzenia w Izbie.

Pos. Rutowski zdał sprawę z dyskrety nad tą kwestyą w komisji gorzelnianej izbowej i jej podkomitecie.

Pos. Rosenstock przedłożył wniosek, brzmiający jak następuje: „Komisja wyraża przekonanie, iż c. k. Rząd rozdziałając z powodu niepuszczenia w ruch gorzeli rolniczych lub też z powodu ograniczenia produkcji tej kategorii gorzeli, powstały wolny kontyngent, między gorzelnie fabryczne, opuścił podstawę ustawy uchwaloną co do pierwotnego rozdziału kontyngentu, zasadzającą się na stosunku 75 proc.: 25 proc. produkcji gorzeli rolniczych do gorzeli fabrycznych. Komisja utrzyma wszystkie postanowienia ustawy obowiązującej w całej pełni (w myśl wniosku p. Spensa) i przeprowadzi następujące korektury ustawy: 1) Udzielony dotychczas dodatkowo fabrykom kontyngent, nie ma służyć za podstawę rozdziału kontyngentu w przyszłości; 2) Cały kontyngent dla gorzeli rolniczych pierwotnie w wysokości 750.000 hektolitrow, przeznaczony, ma służyć wyłącznie dla dodatkowego powiększenia kontyngentowej produkcji gorzeli rolniczych: a) o ileby nie był zużyty, rozdzielony być musiał między „*Brenneveien*” w myśl ustawy obowiązującej; 3) Te gorzelnie rolnicze, które nie były w ruchu, nie tracą prawa do udziału w kontyngentowej produkcji, lecz mają być w razie otworzenia ruchu, uważane jako gorzelnie nowe powstałe w myśl postanowień co do tej kategorii gorzeli w ustawie z r. 1888 zawartych.”

Pos. Piniński przedłożył wniosek jak następuje:

„Komisja wnosi: Poleca się polskim członkom komisji gorzelnianej:

1) aby w pierwszej linii domagali się, by oddzielono, przy przyjęciu zasady wniosku p. Spensa, z całej sumy kontyngentu praecipuum odpowiednie, mające być rozdzielone według przepisów ustawy dla gorzeli rolniczych, które wyrabiały ponad kontyngent;

2) aby, jeżeliby ta zasada nie mogła być przeprowadzona, domagali się praecipuum do rozdzielania według ustawy dla gorzeli rolniczych, które wyrabiały ponad kontyngent, z kontyngentów przeznaczonych dla rolniczych gorzeli;

3) aby sprzeciwili się temu, iżby w przyszłości rozdzielano zbywający kontyngent gorzeli rolniczych między gorzelnie przemysłowe i żądali by to postanowienie zostało przyjęte do ustawy.”

Nad temi wnioskami rozwinęła się długa dyskusja, która się jeszcze nie ukończyła na posiedzeniu 24 czerwca, w której zabierali głos posłowie: Struszkiewicz, Gofuchowski, Chrzanowski, przewodniczący Jaworski, który wniósł, aby w komisji izbowej sprawę odroczyć aż do powzięcia uchwały przez Koło. Wniosek ten Koło przyjęło.

Sprawy parlamentarne.

Komisja przemysłowa Izby deputowanych przekazała do referowania dr. Biłińskiemu nowelę do ustawy o kasach gwareckich, a dep. Bärnreitherowi przedłożenia rządowe o stowarzyszeniach w zawodzie górniczym i o urzędach rozjemczych.

Komisja ekonomiczna przyjęła wniosek w sprawie zatwierdzenia aktów generalnych brukselskiej konferencji antiniewolniczej z d. 2 czerwca 1890 i wybrała sprawozdawcą dla pełnej Izby dr. Kozłowskiego. Następnie przyjęła komisja po dłuższej dyskusji, w której brał także udział deputowany Szczepanowski wniosek dep. Proskowicza co do wybudowania wychodzącego z Wiednia kanału Dunaj-Wiedeń, ewentualnie podjęcia inicjatywy dla wykonania tego przedsięwzięcia kapitałami prywatnymi.

Wiec socjalistów w Wiedniu.

Skoro tylko został zniesiony stan wyjątkowy w Wiedniu i jego okolicy, postanowili przywódcy socjalistów austriackich odbyć tegoroczne walne zebranie na gruncie wiedeńskim. Na wezwanie odnośnego komitetu stawilo się d. 28 b. m. w hotelu „Union” dwustu kilkudziesięciu członków socjalnej demokracji. Ze Lwowa przybyli pp.: Mańkowski, Daniluk i Diamant. W zebraniu uczestniczył także, w charakterze gościa, po-

seł Pernerstorfer. Obrady zagał Popp, dał wyraz zadowoleniu, że skutkiem zniesienia stanu wyjątkowego, zgromadzenie odbyć się może w Wiedniu. Właściwy tok narad rozpoczął dr. W. Adler, zdając sprawę z czynności stronnictwa od czasu wiecu w Hainfeld. Stwierdzając znaczny postęp sprawy socjalno-demokratycznej, zauważył, że zniesienie stanu wyjątkowego nie jest żadną zdobyczą, ale raczej leży w interesie samego rządu, dla którego publiczna agitacja jest bardziej pożądaną, aniżeli tajna.

Następny mowca, Hybesch, omawiał spory i właśnie dwu czeskich stronnictw robotniczych, to jest, narodowego i międzynarodowego; Diamant odzywał się w imieniu lwowskich socjalistów; niejaka Dworzakówna w imieniu robotnic; Wawra imieniem narodowców czeskich.

O dalszym przebiegu zebrania informuje dzisiaj depeza z Wiednia.

Allans rossyjsko-francuski.

Paryski korespondent urzędowego węgierskiego *Nemzeta*, miał rozmowę z byłym francuskim ministrem spraw zagranicznych, Flourensem, i pisze o niej co następuje:

Istnienie rossyjsko-francuskiego przymierza — rzekł Flourens dosłownie — nie może dziś już ulegać żadnej wątpliwości, mimo że nie ma żadnego formalnego pomiędzy temi państwami układu, jak to ma miejsce między mocarstwami należącymi do trójprzymierza. Mogę Panu całkiem stanowczo powiedzieć, że jeszcze za czasów mego ministerstwa Francja i Rossja rozpatrywały pewne możliwości układów. Zawarte odnośne akta można uważać śmiało za traktaty. Właściwego traktatu nie ma, gdyż traktat taki byłby rodzajem wyzwania. Również układ trójprzymierza nie jest właściwie niczem innym jak pogróżką. Francja i Rossja nie grożą, bo nie zamierzają zakłócić pokoju. Sojusz ich jest czysto obronnej natury.

Opowiadał następnie Flourens o tem, że go car swego czasu zaprosił na śniadanie, przy którym i carowa obecna była. Zaś to że później zaprzeczono jakoby Flourens śniadania u cara, nastąpiło z powodu, że według pojęć rossyjskich niesłychaną rzeczą jest, a ktoś nie szlachcic zasiadał przy jednym stole z carem. Dla tego też pisma rossyjskie za przyjęcie fakt, który zdawał im się nieprawdopodobny. Co car mówił — powiada Flourens dalej — tego zdradzić nie mogę. Wy starczy jeśli powiem, że car okazywał wielką sympatyę dla Francji i jej polityki. Franko-rossyjskie przymierze jest jego dziełem.

W dalszym toku rozmowy rzekł Flourens: Gdyby Austria nie była przystąpiła do trójprzymierza, Rossja nie byłaby się dała żadnym sposobem nakłonić do sojuszu z Francją. Sojusz ten stał się silniejszym od czasu, kiedy Anglia przyłączyła się do trójprzymierza.

O wystawie w Moskwie wyraził się Flourens, że nie ma ona żadnego politycznego znaczenia i nie ma wielkich widoków powodzenia.

O ile powyższe „odkrycia” korespondenta *Nemzeta* są wiarygodne, to dopiero czas powie. W każdym razie, czyni uwagę *Norad. Allg. Zig.*, jest nową rzeczą, że Austria ma być winną zawarcia przymierza franko-rossyjskiego. *Novum* to wywoła pewno wszędzie niebываłe zdziwienie.

Z Petersburga.

(Potoczne wiadomości).

Dziennik urzędowy ogłasza ukazem, w mocy którego małżeństwa pomiędzy osobami prawosławną i katolicką religii mogą być ogłaszane tylko w prawosławnych cerkwiach, jeżeli strona katolicka, zamiast poświadczenia duchownych, przedłoży świadectwo policyjne o bezżeństwie i uprawnienie do zawarcia małżeństwa.

Petersb. Wied. zaznaczają pogłoskę, jakoby rossyjski minister skarbu zamierzał podciągnąć Rotszyldów przed kratki sądowe o odszkodowanie, i wystąpić ze skargą o to, że podpisali zawartą umowę o pożyczkę kanwersyjną, a następnie od spełnienia się cofnęli.

Wszystkie rossyjskie warsztaty okrętowe zajęte są obecnie budową pancerników i torpedowców, wyłącznie dla floty wojennej. Oprócz tego zarząd marynarki w Niemczech we Francji jacht admirałski, w Niemczech dwa krążowce minowe, i w Szwecji statek torpedowy. Ogółem marynarka na zostanie w krótkim czasie wzmocniona 22 okrętami.

Napady Arnautów.

Monachijska *Allgemeine Zeitung* mieszcza zajmującą korespondencję z tego gradu o napadach Arnautów na chrześcijańskie wilałacie Kossowskim i Monastyrskim przedstawia ona złe jako plagę grasującą

D. 28 b. m. został podpisany w Ministerstwie handlu przez delegatów Rządu i Towarzystwo kolei Karola Ludwika układ w sprawie upaństwowienia tej kolei, który to układ, jak wiadomo, zatwierdziło dzień przed tem walne zgromadzenie akcyonaryuszów. Rząd pragnie, wedle informacji *Fremdenblattu*, przedłożyć Radzie państwa odnośny projekt ustawy jeszcze w ciągu bieżącej sesji. Gdyby zaś stosunki parlamentarne na to niepozwołyły, w takim razie projekt ten będzie jednym z pierwszych przedmiotów na sesji jesiennej.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung powraca jeszcze raz do mowy dr. Bilińskiego, ogłoszonej w odparciu russofilskich i wrogich trójprzymierzu wywodów dep. Vaszatego, i nazywa ją parlamentarnym wypadkiem doniosłego znaczenia. Teraz p. Vaszaty i jego przyjaciele polityczni — pismo organ oficjalny — nabiorą niezawodnie przekonania, że mrzonki o solidarności Słowian austriackich z politykami rossyjskimi, nie mają najmniejszych widoków urzeczywistnienia. Peszteński ministeryalny *Nemzet* wypowiada gorące zadowolenie i podziękowanie za tyle przyjazne dla Węgier enuncjacje prezesa gabinetu hr. Taaffego, dr. Bilińskiego, dr. Suessa i dr. Demla.

Z Berlina donoszą: Cesarz Wilhelm przybędzie dnia 17-go sierpnia z Wilhelmshaven do Berlina, aby wziąć udział w obiedzie galowym w dniu 18 sierpnia jako rocznicę urodzin Najj. Cesarza austriackiego. Dnia 2 września wyjedzie monarcha niemiecki na manewry austriackie.

Wszystkie pisma berlińskie wyrażają się z wielkim zadowoleniem o ostatniej mowie prezesa gabinetu włoskiego Rudini'ego, w której tenże zaznaczył jako fakt dokonany, przedłużenie trójprzymierza i sprężenie wszystkich przeciwnych temu machinacji.

Koelnische Zeitung zamieściła obszerny artykuł o „Trójprzymierzu i jego przeciwnikach“ w którym żąda, aby w obec coraz to nowych ciosów, jakie spadają na Włochy ze strony Francji, tak pod względem celnym jak i finansowym, niemieckie sfery finansowe tem gorliwiej popierały wiernego sprzymierzeńca.

Obiadująca właśnie w Berlinie pod przewodnictwem ks. Alberta komisja dla spraw obrony krajowej zajmuje się głównie kwestją obwarowania Helgolandu.

Naczelną prezes prowincji szląskiej zalecił pracodawcom przyjmowanie robotników z Królestwa nawet w wypadkach, gdyby ci stali pod zarzutem częściowego złamania kontraktu. Skutkiem ostatniej rady koronnej i ostatnich rozpraw w Izbie oczekują dalszych ulg dla robotników z Królestwa.

Köln. Ztg. donosi, że w Chersonie i Tambowie wybuchły poważne rozruchy antyżydowskie. W Tambowie rabowano domy żydów. Wojsko wkroczyło i zabiło 30 podobno ekscedentów.

W Zurichu rozpoczął się proces przeciw sprawcom rewolucji w kantonie Tessin, która zmierzała do obalenia rządu tamtejszego.

Włoska Izba deputowanych odroczyła swoje prace na czas ferij letnich do terminu nieoznaczonego. Ostatnie trzy posiedzenia, w piątek, sobotę i niedzielę odznaczały się większą jeszcze burzliwością, niż wszystkie dotychczasowe, na których radykalni uderzali na gabinet. Rozpoczął znowu p. Imbriani, który otrzymałszy od prezesa Izby odpowiedź, że nad jego pytaniami nie może być dyskusji bez zgody na to prezesa gabinetu — rozpoczął łajac po kolei prezesa Izby, prezydenta gabinetu i deputowanych, tak, że posiedzenie nagle zawieszono. Nazajutrz powtórzyło się to samo po krótkich ze strony rządu wyjaśnieniach. Trzeciego dnia nie dopuszczono do tego, dzięki interpelacji deputowanego Brina, o politykę zagraniczną, na którą prezes gabinetu dał bezzwłocznie wyjaśnienie tej treści:

W tej samej polityce pokojowej, którą od dawna przestrzegamy, wytrwamy. Włochy i nadal. Włochy i Europa — powtarzam to — mogą być pewne, że trójprzymierze będzie utrzymane a pokój zostanie na długo zapewniony. Krótkie to oświadczenie przyjęła cała Izba oklaskami, od których powstrzymała się tylko mała grupa skrajnej lewicy.

Opinione pisze, że we wszystkich kołach politycznych poczytują ostatnie oświadczenie Rudini'ego jako potwierdzenie odnowionego już trójprzymierza.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 30 czerwca. (Tel. pr.) J. E. Pan Namiestnik hr. Badeni przybył tu w niedzielę rano i był obecnym

na wyścigach. Był także na obiedzie „pod Baranami“ i na balu danym przez Romana hr. Potockiego.

Wczoraj udzielał Pan Namiestnik posłuchań, na które przybyli licznie urzędnicy i prywatne osoby; poczem odwiedził JE. dr. Juliana Dunajewskiego. Wieczór wczorajszy spędził Jego Ekscellencya u Stanisławów hr. Tarnowskich. Dziś wieczorem wyjeżdża z powrotem do Lwowa.

Zadar, 30 czerwca. Najj. Pan polecił namiestnikowi ażeby wyraził ludności wszystkich miejscowości w Dalmacji, przez które Monarcha przejeżdżał najwyższe zadowolenie i podziękowanie, za gorące patryotyczne przyjęcie i wzorowe zachowanie się ludności.

Wiedeń, 30 czerwca. Najj. Pan powrócił wczoraj zrana do Wiednia i udał się do zamku w Lainz.

Wiedeń, 30 czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych przystąpiono do dalszej rozprawy szczegółowej nad budżetem Ministerstwa oświaty. Przy tytule: „Zarząd centralny“, deputowany Lueger oświadcza się przeciw podwyższeniu subwencji dla technologicznego muzeum przemysłowego, skarży się na zbyt wielkie uwzględnianie dzieci izraelskich w szkołach ludowych. Galerye biją oklaski. Przewodniczący grozi opróżnieniem galeryj.

Dep. Haase podnosi związek między wykształceniem a wychowaniem i ekonomicznym stanem ludności. Państwo nie może robić oszczędności kosztem oświaty. Mowca ubolewa z powodu przepełnienia szkół średnich i licego położenia suplentów, i dziękuje ministrowi za oświadczenie, złożone w komisji budżetowej, że nauka gramatyki języków klasycznych zostanie w sposób rozumny ograniczoną. Haase powiada wreszcie, że także liberalni pragną dać młodzieży religię jako kompas na drogę życia i oświadcza się w końcu za urządzeniem zakładów wychowawczych dla dzieci pozbawionych opieki domowej.

Wiedeń, 30go czerwca. Biskup polowy Belopotocky, pobłogosławił przedpołudniem w kościele parafialnym dworskim związek małżeński generalnego konsula sfojskiego, Buriana z baronówną Fejerwary, córką węgierskiego ministra honwędów.

Wiedeń, 30 czerwca. Część delegatów na wiec socjalistów już wyjechała. Na dzisiejszym posiedzeniu żądał Hanich (z Berna), powszechnego prawa głosowania; robotnicy mają bowiem równe prawa jak drobni przemysłowcy. Steiner z Pragi spodziewa się wielkich rezultatów z wyborów po wsiach. Hauser i Adler postawili wniosek aby stronnictwo brało udział we wszystkich wyborach, gdzie jest możliwą zasadnicza walka wyborcza bez kompromisu. Wniosek ten przyjęto. Reumann z Wiednia żądał rozszerzenia ustawodawstwa o ochronie robotników i nieograniczonej wolności stowarzyszeń.

Wiedeń, 30 czerwca. Wiec socjalistów uchwalił rezolucję w przedmiocie centralizacji stowarzyszeń robotniczych, oraz wniosek, ażeby w przyszłości dzień 1 maja obchodzono zaniechaniem pracy. Równocześnie poleciono austriackim delegatom na kongres w Brukseli, działać w tym kierunku, ażeby podobnie postąpiono i w innych krajach. Prawo przeniesienia święta majowego na inny dzień, przysłużyć będzie wyłącznie najbliższemu wiecowi socjalistów w Austrii.

Praga, 30 czerwca. (Tel. pryw.) Wczoraj odbył się uroczysty pochód „Sokołów.“ Uczestnicy pochodu zgromadzili się w Winohradach o godzinie 9 zrana w liczbie około 8.000 ludzi. O godzinie pół do 10 ruszył pochód liczący już około 10.000 głów, w gęsto zbitych szeregach, przez ulice mia-

sta. Na czele pochodu postępowali Polacy, wszędzie entuzjastycznie witani. Za Polakami postępowała banderya konna złożona z 60 jeźdźców (członków wydziałów poszczególnych towarzystw) dalej maszerowały oddziały (po sześciu) „Sokołów“ w grupach, każdy ze swoim chorążym na czele, i oddzielony od następnego kapelą. Pochód wyruszył na plac św. Wacława a ztamtąd na rynek starej Pragi, gdzie odbyła się defilada przed członkami rady miejskiej. Starosta „Sokołów“ p. Podlipny wygłosił mowę powitalną, na którą odpowiedział burmistrz Scholz witając „Sokołów.“ Nastąpiło przyjęcie w ratuszu mianowicie śniadanie dla członków delegacji zagranicznych. Burmistrz Scholz powitał najserdeczniej obecnych reprezentantów gości zagranicznych, w szczególności zaś Polaków i Francuzów. W imieniu Polaków przemawiali dr. Lipiński i Andrzejewski z Poznania.

Po południu odbyły się wielkie ćwiczenia gimnastyczne. Wieczorem na wyspie Zofijskiej odbył się komers gimnastyków, na którym dr. Pipich serdecznie witał Polaków. Dr. Czarnik, przewodca polskich „Sokołów“ odpowiedział mową pełną zapału. Przemawiali dalej reprezentanci Francuzów, Słowenów, Kroatów i liczni mowcy czescy. Sympatye dla Polaków wzrastają w każdej chwili. Na wystawie czeskiej ruch obcych niebywał.

Praga, 30 czerwca. (Tel. pryw.) Nam estnik hr. Thun po długiej chorobie, był wczoraj po raz pierwszy na wystawie.

W niedzielę przybyło różnemi pociągami około 20.000 osób.

Pierwszy słowiański kongres stenografów, odbędzie się tutaj w dniach 15 i 16 sierpnia.

Werona, 30 czerwca. Wczoraj wieczorem dało się czuć w Tregnano Cogolio ponownie silne trzęsienie ziemi. Kilka domów nadwierzonych podczas poprzedniego trzęsienia runęło. Ludność schroniła się na pola. Na szczęście nikt z ludzi nie utracił życia.

Petersburg, 30 czerwca. Sekretarz wielkiego ochmistrza nadwornego, Kriwenko, wyjedzie wkrótce do Konstantynopola i Palestyny, celem pozyczenia odpowiednich przygotowań do podróży, jaką zamierza przedsięwziąć w zimie carowa wraz z dziećmi.

Berlin, 30 czerwca. (Tel. pryw.) Deklaracje margrabiego di Rudini, według których odnowienie trójprzymierza byłoby już faktem dokonany, wita prasa tutejsza nader sympatycznie.

Berlin, 30 czerwca. Nordd. Allg. Ztg. pisze: Oświadczenia Rudini'ego położyły koniec wszelkim machinacjom przeciw przedłużeniu trójprzymierza. Wielce znaczącym i w interesie powszechnego uspokojenia pozytecznym faktem jest, że oświadczenie to było niejako ogłoszeniem istotnego przedłużenia trójprzymierza. Przywrtarzający głos Izby włoskiej wzmacnia pewność tych, którzy pragną utrzymania pokoju, a abezwładnia wicherzycieli pokoju.

Dzienniki uważają oświadczenie Rudini'ego jako ogłoszenie dokonane już przedłużenia trójprzymierza.

Berlin, 30 września. Reichsanzeiger ogłasza projekt ustawy, przedłożony Radzie związkowej, w przedmiocie karania handlu niewolnikami. Według tego projektu porwanie niewolników karane być ma najmniej 3-letniem ciężkiem więzieniem.

Hamburg, 30 czerwca. W rozmowie z prezydentem Towarzystwa transportowego Woldmannem, wyraził cesarz Wilhelm żywą radość, iż traktat przymierza między Niemcami, Austro-Węgrami i Włochami został w sobotę wieczorem przedłużony na okres sześćoletni.

Cesarz przybył wczoraj, o godzinie kwadrans na 7, do Helgolandu, gdzie go powitano uroczystie.

Helgoland, 30 czerwca. Cesarz i cesarzowa opuścili Helgoland.

Belgrad, 30 czerwca. (Tel. pr.) W połowie lipca starego stylu uda się król w towarzystwie Risticza, Pasicza i Jankowicza w odwiedzinę cara do Rossyi. Dzień i miejsce spotkania dołąd nieoznaczone. Drugiego lipca ukończy król egzamina.

Baron Thömmel jedzie w tych dniach na urlop.

Rzym, 30 czerwca. Rudini odpowiadając w senacie na interpelację Taverny oświadczył, że Włochy wytrwale i stale pragną pokoju, oraz utrzymania w Europie równowagi i *status quo* mianowicie na morzu Śródziemnem. Rudini wskazał na złożone w swoim czasie oświadczenie Fergusona w parlamencie angielskim. Rudini nie widzi żadnej kwestyi, w której zapatrywania Anglii i Włoch byłyby odmienne. Co się tyczy mocarstw Europy środkowej, to wszyscy wiedzą od dawna, że stosunki ich z Włochami są serdeczne, i że przyjaźń Włoch z Niemcami i Austro-Węgrami jest żywą i szczerą. Podpisane układy są silną i pewną rękojmią pokoju. Kiedy zbliżał się termin wygaśnięcia układów, Rudini, chcąc położyć kres niepewności, niepokojącej opinię wszedł w zobowiązania i może zapewnić, że zanim dawne układy wygasną, nowe już w życie wejdą. Nasze silnie i szczerze utrzymywane sojusze zapewnią pokój europejski na długi czas. Rudini sądzi, że cała Europa uznać musi, iż dzieło rządu włoskiego jest mądrą, pokojowym, i że rząd wyświadczył krajowi przysługę. (*Huczne powszechnie brawa*).

Taverna wyraził przekonanie, że cały senat zgodzi się na oświadczenia Rudini'ego.

Rzym, 30 czerwca. Książę Neapolu uda się wkrótce w podróż po krajach północnych.

Paryż, 30 czerwca. (Tel. pryw.) Zmowę czeladzi piekarskiej można uważać za ukończoną. Natomiast wybuchła w południowych przedmieściach znowa służby tramwajowej. W kilku punktach nastąpiło starcie strejkujących z policją.

Londyn, 30 czerwca. (Tel. pr.) Dzienniki zamieszczają obszernie sprawozdania o próbach w Manchesterze z nowo skonstruowanym przez inżyniera Botta, działem pneumatycznym. Wypuszczano z niego granaty napełnione dynamitem i inną wybuchową materią. Znawcy orzekli, że działło to przewyższa armatę pneumatyczną Żalińskiego.

Londyn, 30go czerwca. Książę Wali wyjedzie w sobotę do portu Victoria na spotkanie cesarstwa niemieckiego. Cesarstwo przybędą do Windsoru w sobotę o godzinia 4 po południu.

Londyn, 30 czerwca. W Izbie gmin oświadczył Fergusson, że trudno określić, jaki wpływ wywrze na ratyfikację generalnego aktu brukselskiej konferencji anti niewolniczej, odrzucenie go przez francuską Izbę deputowanych. Na wschodnich wybrzeżach Afryki słumiono zupełnie handel niewolnikami

Konstantynopol, 30 czerwca. Komisja lekarska stwierdziła wybuch cholery we wsi Kili pod Aleppo. Zaszło tam pięć wypadków słabości, dwa wypadki śmierci.

Konstantynopol, 30 czerwca. Skutkiem pojawienia się cholery w wylajacie Aleppo, zarządzono dla prowincyj z zatoki Alexandretty kwarantannę w lazaretach bayruckim lub smyrneńskim.

Ateny, 30 czerwca. Według doniesień prywatnych odeszło z Krety kilka tysięcy żołnierzy tureckich, celem wzmocnienia załogi Jemenu.

Nadane.

Selden-Grenadines, schwarz u. farbig (auch alle Lichtfarben) 95 kr. bis fl. 9.25 per Meter (in 18 Qualität.) - versendet robenweise porto- und zollfrei das Fabrik-Depot G. HENNEBERG (k. u. k. Hoflieferant) Zürich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 155

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 30 czerwca 1891.

H. Francuski.

Pp. J. Zieleniewski z Wołoczysk, A. Rozwadowski z Wiazowy, B. Ujejski ze Strzelisk, J. Jaruntowski z Załanowa, T. Brand z Wiednia.

H. Angielski.

Pp. Dr. E. Maryański z Jarmuliniec, P. Chrzanowski ze Styja, J. Kluz z Krakowa, T. Górski z Rykowa, M. Prokopowicz z Bybła.

H. Centralny.

Pp. S. Kornfeld z Wiednia, J. Schweitzer z Wiednia, E. Walisch z Roźniatowa, Dr. B. Wittlin z Złoczowa, A. Koffler z Oleska.

C. k. austriackie koleje państwowe.

Wyciąg z rozkładu jazdy

ważny od 1 czerwca 1891.

(Wedle zegaru lwowskiego).

Odjazd ze Lwowa:

W kierunku ku Stryjowi:

- 6.20 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
10.50 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.
8.05 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
8.53 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Suchy.
W kierunku ku Czerniowcom:
5.24 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.
9.16 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.
4.30 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.
10.24 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna.

W kierunku ku Bełzcowi.

- 9.25 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.
7.40 wieczór. Pociąg mieszany do Żółtkwi.

Przyjazd do Lwowa:

W kierunku ze Stryja:

- 7.54 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja.
9.02 rano. Pociąg osobowy ze Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.
3.42 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.
12.19 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego.
W kierunku z Czerniowiec:
6.53 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa.
2. po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
8. wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
11.52 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi, Stanisławowa i Husiatyna.
W kierunku z Bełzca:
6.45 rano Pociąg mieszany z Żółtkwi.
4.22 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Plakaty rozkładów jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicyi nabyć można na każdej stacji.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; - o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; - o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; - o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy - o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny - o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; - o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; - o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 30 czerwca 1891.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa i Stanisławowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 czerwca 1891.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane'.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '7. Weksle za 3 miesiące', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 10 2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5211 (4146 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę c. k. uprz. galic. Banku hip. we Lwowie zarządzona została w celu ściągnięcia kwoty dwa razy po 238 zł. 56 ct. zpn. ponowna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Izraela Liebersohna w Kołomyi pod Nr. 291 położonej, wyk. hip. 716 ks. gr. dla V dzielnicy miasta Kołomyi objętej, w dwóch na dzień 21 lipca 1891 i 25 sierpnia 1891 każdym razem na godz. 10 przed południem w biurze V wyznaczonych terminach; że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 13680 zł. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim zaś także poniżej takiej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 1368 zł. wa. do rąk komisji licytacyjnej dołożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli

kurator w osobie adw. dr. Staubera został ustanowionym; wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. rejestreturze mogą być przejrzane. Kołomyja, 30 maja 1891.

L. 2912 (4163 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 28 zł. 69 ct zpn. odbędzie się na rzecz Lipy Karpfa w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 592 gm. katastr. Sokołów objętej dłużnika Tomasza Bąka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 21 lipca i 26 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem. Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jarosław Aweyde notaryusz. Wadyum wynosi 35 zł. Sokołów, 9 maja 1891.

L. 1154 (4152 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 33 zł. zpn na rzecz Pińkasa Marmora odbędzie się dnia 21 lipca i dnia 24 sierpnia 1891 o godz. 10 przed południem w sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Izraela Weissbrada wedle wyk. hip. l. 196 gw. kat. Grzymałów w połowie do niego należącej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 110 zł. Wadyum 11 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu. Dla nieznanych wierzycieli hipot. ustanowiony kurator Dawid Bisig Gruberg z Grzymałowa. C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, 7 kwietnia 1891. L. 25963 (4006 2-3) C. k. miej.-deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Leona Gierowskiego 76 zł. wa. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie dnia 12 sierpnia 1891 i dnia 11 września 1891 zawsze o 10 godz. rano, przymusowa sprze-

daż realności wyk. hip. l. 769 w Chodackowie wielkim masy spadkowej Wasyla Pachołek własnej. Cena wywołania wynosi 280 zł. Wadyum 28 zł. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipot. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze. Tarnopol, 20 grudnia 1890. L. 5000 (3441 2-3) Stanisławowski Sąd obwodowy ogłasza że celem wydobycia wierzytelności Stanisławowskiego Banku zalicz. w kwocie 290 zł. w biurze I w dniach 14 lipca i 25 sierpnia 1891 odbędzie się przymusowa licytacja realności wyk. hip. 123 gm. katastr. Stanisławów objętej na 1070 zł. ocenionej Józefa i Katarzyny Adamczuków własnej. Wadyum wynosi 107 zł. Akt detaksacji, wyciąg hipot. i bliższe warunki, są w registraturze do przejrzania. Stanisławów. 18 kwietnia 1891.

L. 338 (4188 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 13 lipca 1891, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 sierpnia 1891, nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 147 gminy Lucza Hnata Kiceluka własnej na rzecz ek. uprz. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie pto 24 rat po 9 zł.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Majera Hesla.
C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 31 marca 1891.

L. 649 (3964 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyj galicyjskiego akc. Banku hipot. we Lwowie w kwocie 588 zł. wa. zpn. rozpisuje się przymusową relicytację realności pod lk. 35 w Strzeliskach nowych wyk. l. 283 teje gm. objętej dłużnika Ozera Lerner a własnej dnia 5 sierpnia 1890 o godz. 10 w sądzie tut. odbyć się mającą.
Cenę wywołania stanowi kwota 2000 zł.
Wadyum 100 zł.
Sprzedaż nastąpi na tym jednym terminie nawet niżej ceny wywołania jednak nie niżej sumy 666 zł. wa.
Resztę warunków, wyciąg tabularny, akt oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Chodorów, 9 czerwca 1891.

L. 5 (4154 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia resztującej pretensyj c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie w kwocie 100 zł. 12 et. a. w. zpn. przeprowadzi w dniach 4 sierpnia i 4 września 1891 każdakrotnie o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż a) całej realności wyk. hip. l. 92 i b) niewydziałonej połowy realności wyk. hip. l. 160 ks. gr. gm. Koniuszki królewskie objętych dłużnika Ołeksy Repetyła (Bokała) własnych z tem, że na pierwszym terminie realności te każda osobno tylko za cenę wywołania lub wyżej teje, zaś na drugim terminie za jakąby cenę sprzedane zostaną.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności ad a) 117 zł. ad b) 38 zł. 50 et. wa.
Wadyum ad a) 12 zł. ad b) 4 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. Antoni Kowarzyk w Komarnie.
Komarno, dnia 7 marca 1891.

L. 12706 (4157 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyj c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie 21 rat po 12 zł. wa. zpn. przeprowadzi w dniach 4 sierpnia i 4 września 1891 każdakrotnie o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 596 ks. gr. gm. Komarno objętej dłużników Ołeksy i Anny Kołodrubców po połowie własnej z tem że na pierwszym terminie realność ta tylko ca. cenę wywołania lub wyżej teje zaś na drugim terminie za jakąby cenę sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 245 zł. wa.
Wadyum 25 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. Antoni Kowaczyk w Komarnie.
Komarno, dnia 20 lutego 1891.

L. 7250 (4161 1-3)
Dnia 5 sierpnia i dnia 9 września 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja a) ciała hip. lwh. 16 gm. Hruszatyce objętego Iwana Hawelki własnego b) ciała hip lwh. 17 teje gm. objętego, Anny Sliwińskiej własnego i wreszcie c) 1/4 części ciała hip. lwh. 18 teje gm. objętego, własność Iwana Hawelki stanowiącej celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie a mianowicie 28 rat po 21 zł. zpn.
Cena wywołania realności lwh. 16 250 zł., realności lwh. 17, 40 zł. 1/4 części realności lwh. 18, 12 zł. 50 et.
Wadyum wynosi: 25 zł., 4 zł., 1 zł. 25 et.
Na pierwszym terminie realności te spozedane zostaną tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.

Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych wierzycieli ustanowiono Adolfa Medweckiego w Nizankowicach.
Z c. k. Sądu powiatowego
Nizankowice, 15 grudnia 1890.

L. 2077 (4185 1-3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. zakład. kredyt. włośc. przeciw. spadkobiercom po Juryju Chotyńskim o zapłacenie 9 rat po 11 zł. 76 et. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika wyk. hip. 46 w Serafinach położonej w dwóch terminach dnia 3 sierpnia i dnia 7 września 1891 o 9 godzinie rano w sądzie tutejszym.
Cenę wywołania w kwocie 587 zł. aw. Wadyum 58 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaną zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet niżej ceny wywołania.
Resztę warunków przeglądać można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 21 marca 1891.

L. 6500 (4164 2-3)
Petro Sołowij z Horyhlad uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Kość Martyszczuk z Mikołajowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 22 czerwca 1891.

L. 4978 (4158 2-3)
Mortyszczuk Ilko z Mikołajowa uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Kość Martyszczuk z Mikołajowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 22 czerwca 1891.

L. 6500 (4164 2-3)
Petro Sołowij z Horyhlad uznany marnotrawcą.
Kuratorem Andrij Sołowij z Horyhlad.
C. k. Sąd powiatowy.
Tumacz, 27 maja 1891.

L. 3957 (4123 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Towarzystwa zaliczkowego w Białej, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w likwidacji stojącego w Białej, a to do całego ruchomego gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomego majątku, położonego w krajach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z roku 1869 nr. 1 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym zamianowany został pan Apolinary Góra c. k. sędzia powiatowy w Białej, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Jan Cieszyński w Białej ze substytucją p. adwokata dr. Ferdynanda Peterka tamże.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 7go lipca 1891 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarsza konkursowego, na którym stawie się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 3 sierpnia 1891 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie obwodowym, lub u komisarsza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 2go września 1891 o godzinie 10 przedpołudniem odbyć się mającym przed komisarszem konkursowym do likwidacji i do uporządkowania podać.
Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszystkie wierzyciele niniejszem zawiadanie otrzymują.
Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.
Wierzyciele, którzy w Białej lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego w celu doręczania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt został by kurator ustanowiony.
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ w Wadowicach, dnia 21 czerwca 1891.

L. 2922 (4181)
Do likwidacji wierzytelności do masy rozbirowej Juliusza Fessla zgłoszonych na

L. 42882 (4138 3-3)
Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie została opróżniona posada pomocnika sługi urzędowego z płacą rocznych 250 zł. aw. i 25 pr. dodatkiem aktywalnym.
Celem obsadzenia tej posady rozpisuje się niniejszem konkurs, z uwagą, że na tę posadę mają prawo pierwszeństwa aspiranci wojskowi posiadający odpowiednią kwalifikacją i zaopatrzeni certyfikatami w myśl ustawy państwowej z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. pp.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania należycie udokumentowane najdalej do 31 lipca 1891 do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi w czynnej służbie zostający w drodze swej przełożonej władzy wojskowej, wszyscy zaś inni kandydaci w drodze właściwej władzy cywilnej.
Oдноsne podania mają być zaopatrzone w następujące dowody.
1. znajomość czytania i pisania w językach krajowych.
2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków służbowych (świadectwo lekarskie).
3. nieposzlakowanego zachowania się pod względem moralnym i politycznym.
4. austriackiego poddaństwa, aspiranci zaś wojskowi mają dołożyć wyż wspomniany certyfikat wojskowy.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19 czerwca 1891.

L. 498 (4134 3-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela historii naturalnej jako przedmiotu głównego a matematyki i fizyki jako przedmiotów pomocnych w ck. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie ewentualnie na taką samą posadę w innym zakładzie.
Do tej posady przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (dz. u. p. N. 46) i 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. N. 48).
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta w przepisanej drodze służbowej do Prezydium ck. Rady szkolnej kraj. najpóźniej do dnia 5 lipca 1891.
Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, 22 czerwca 1891.

L. 1832 (4135 3-3)
C. k. Dyrekeya Zakładu karnego w Wiśniewie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę majstra piekarskiego przy tymże Zakładzie.
Posada powyższa połączona jest z roczną pensją 600 zł. aw. płatną w miesięcznych ratach z dołu bez prawa do emerytury.
Ubiegający się o tę posadę obowiązani są swoje uzdolnienie świadectwami udowodnić.
Pierwszeństwo mieć będą ci kompetenci, którzy swoje uzdolnienie, jako byli wojskowi piekarze przy wojskowych magazynach wykazają.
Termin do wniesienia podania na ręce Dyrekeyi oznacza się najdalej do 31 lipca b. r.
Wiśniew, dnia 24 czerwca 1891.
C. k. Dyrekeya Zakładu karnego.

L. 4045/pr. (4133 2-2)
Oдноsnie do konkursu w nr. 144 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 22 lipca 1891 upływa.
Lwów, 22 czerwca 1891.

L. 4306 (4145 2-3)
Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 300 zł. aw. dodatkiem aktywalnym 25 pr. umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.
Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnosić należy do 31 lipca 1891 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.
Prezydium sądu wyższego
Kraków, 23 czerwca 1891.

L. 1278 (4199 1-3)
Concurrenz-Kundmachung.
Vom k. k. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gemacht, dass die k. k. Lemberg-Prager Lotkollektur Nr 20, j 514 in Bia-

dnia 2 stycznia 1891 i 1. maja 1891 nielikwidowanych, wyznaczam termin na dzień 16 lipca 1891 o 9 godzinie przedpołudniem, na którym wierzyciele w tutejszym sądzie w biurze nr. 1 jawie się mają.
Przemyśl, dnia 20 czerwca 1891.
Komisarz konkursowy.

Konkursa.

L. 42882 (4138 3-3)
Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie została opróżniona posada pomocnika sługi urzędowego z płacą rocznych 250 zł. aw. i 25 pr. dodatkiem aktywalnym.
Celem obsadzenia tej posady rozpisuje się niniejszem konkurs, z uwagą, że na tę posadę mają prawo pierwszeństwa aspiranci wojskowi posiadający odpowiednią kwalifikacją i zaopatrzeni certyfikatami w myśl ustawy państwowej z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. pp.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania należycie udokumentowane najdalej do 31 lipca 1891 do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi w czynnej służbie zostający w drodze swej przełożonej władzy wojskowej, wszyscy zaś inni kandydaci w drodze właściwej władzy cywilnej.
Oдноsne podania mają być zaopatrzone w następujące dowody.
1. znajomość czytania i pisania w językach krajowych.
2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków służbowych (świadectwo lekarskie).
3. nieposzlakowanego zachowania się pod względem moralnym i politycznym.
4. austriackiego poddaństwa, aspiranci zaś wojskowi mają dołożyć wyż wspomniany certyfikat wojskowy.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19 czerwca 1891.

L. 498 (4134 3-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela historii naturalnej jako przedmiotu głównego a matematyki i fizyki jako przedmiotów pomocnych w ck. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie ewentualnie na taką samą posadę w innym zakładzie.
Do tej posady przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (dz. u. p. N. 46) i 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. N. 48).
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta w przepisanej drodze służbowej do Prezydium ck. Rady szkolnej kraj. najpóźniej do dnia 5 lipca 1891.
Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, 22 czerwca 1891.

L. 1832 (4135 3-3)
C. k. Dyrekeya Zakładu karnego w Wiśniewie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę majstra piekarskiego przy tymże Zakładzie.
Posada powyższa połączona jest z roczną pensją 600 zł. aw. płatną w miesięcznych ratach z dołu bez prawa do emerytury.
Ubiegający się o tę posadę obowiązani są swoje uzdolnienie świadectwami udowodnić.
Pierwszeństwo mieć będą ci kompetenci, którzy swoje uzdolnienie, jako byli wojskowi piekarze przy wojskowych magazynach wykazają.
Termin do wniesienia podania na ręce Dyrekeyi oznacza się najdalej do 31 lipca b. r.
Wiśniew, dnia 24 czerwca 1891.
C. k. Dyrekeya Zakładu karnego.

L. 4045/pr. (4133 2-2)
Oдноsnie do konkursu w nr. 144 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 22 lipca 1891 upływa.
Lwów, 22 czerwca 1891.

L. 4306 (4145 2-3)
Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 300 zł. aw. dodatkiem aktywalnym 25 pr. umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.
Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnosić należy do 31 lipca 1891 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.
Prezydium sądu wyższego
Kraków, 23 czerwca 1891.

L. 1278 (4199 1-3)
Concurrenz-Kundmachung.
Vom k. k. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gemacht, dass die k. k. Lemberg-Prager Lotkollektur Nr 20, j 514 in Bia-

L. 1957 (3930)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestra dla firm pojedynczych handlowych, firmy „Markus Steier“ której używa tenże jako rzeźnik w Lipniku.
Wadowice, 4 kwietnia 1891.

L. 1957 (3930)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestra dla firm pojedynczych handlowych, firmy „Markus Steier“ której używa tenże jako rzeźnik w Lipniku.
Wadowice, 4 kwietnia 1891.

Im Wege der öffentlichen Conc zu verleihen ist.

Der bisherige jährliche Provisionsbetrag dieser Collektur betrug bei einem 6 pr. Provisionsbezug nach dem Durchschnitt der Jahre 1888 1890 für beide Spielsammlungen zusammen 902 fl. 40 kr. 6. W.

Als Lottolocalitäten werden 1700 fl. im effektiven Werthe gefordert.

Die Bewerber haben ihre schriftlichen mit 50 kr. Stempelmarke versehenen und mit dem Reugelde von 45 fl. belegten versiegelten Offerten längstes bis 27 Juli 1891 um 12 Uhr Mittags beim k. k. Lottoamte in Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedingungen können bei den gefertigten Amte eingeholt werden.

Vom k. k. Lottoamte für Galizien und die Bukowina.

Lemberg, am 29 Juni 1891.

L. 579
Niniejszem ogłasza się posadę nauczyciela szkoły lu klasowej w Winnikach (przedm. kiewskie) z językiem wykładowym r z płacą roczną w kwocie 500 zł., i woln pomieszkaniem.
Ubiegający się o tę posadę kandydaci (kandydatki) winni wnieść podania należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone do ck. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi za pośrednictwem swej władzy przełożonej najdalej do 5 sierpnia 1891.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Żółkwi, dnia 25 czerwca 1891.

L. 830 (4201)
Niniejszem rozpisuje się konkurs.
a) na dwie posady nauczycielskie przy II klasowej szkole mieszanej w Stebniku. Do obu tych posad przywiązana jest płaca po 300 zł. a za kierownictwo wolne pomieszkanie i 50 zł. rocznie jako dodatek. Nauczycielowi kierującemu będzie potrącony dochód z 1 morga 100⁰ kwad. gruntu w kwocie 95 et. tudzież wartość 6 sagów opału w kwocie 24 zł.
b) na posadę nauczyciela przy szkole etatowej w Rabczyczach z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.
Ubiegający się o te posady kandydaci mają wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu najdalej do 30 lipca 1891.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Drohobycz, dnia 23 czerwca 1891.

L. 1436 (4175)
Wskutek podania kolei północnej Cesarza Ferdynanda c. k. Sąd powiatowy w Andrychowcie zarządza w myśl §. 18 ustawy z 19 maja 1874 l. 70 dz. pp. dochodzenia, celem wypośrodkowania gruntów kolei lokalnej Bielsko-Kalwary w gminach katastralnych Andrychów i Inwałd i wniesienie tychże po odpisaniu w stanie wolnym od ciężarów hipotecznych do księgi kolejowej.
Wzywa się wszystkich tych, którzyby żądaniem wydzieleniem gruntów kolejowych czuli się pokrzywdzonymi, iżby swe roszczenia pisemnie lub ustnie w terminie 3 miesięcy tj. do dnia 25 września 1891 zgłosili w tutejszym Sądzie, gdyż po upływie tego terminu uwzględnione nie będą.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 8 czerwca 1891.

L. 1436 (4175)
Wskutek podania kolei północnej Cesarza Ferdynanda c. k. Sąd powiatowy w Andrychowcie zarządza w myśl §. 18 ustawy z 19 maja 1874 l. 70 dz. pp. dochodzenia, celem wypośrodkowania gruntów kolei lokalnej Bielsko-Kalwary w gminach katastralnych Andrychów i Inwałd i wniesienie tychże po odpisaniu w stanie wolnym od ciężarów hipotecznych do księgi kolejowej.
Wzywa się wszystkich tych, którzyby żądaniem wydzieleniem gruntów kolejowych czuli się pokrzywdzonymi, iżby swe roszczenia pisemnie lub ustnie w terminie 3 miesięcy tj. do dnia 25 września 1891 zgłosili w tutejszym Sądzie, gdyż po upływie tego terminu uwzględnione nie będą.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 8 czerwca 1891.

L. 1436 (4175)
Wskutek podania kolei północnej Cesarza Ferdynanda c. k. Sąd powiatowy w Andrychowcie zarządza w myśl §. 18 ustawy z 19 maja 1874 l. 70 dz. pp. dochodzenia, celem wypośrodkowania gruntów kolei lokalnej Bielsko-Kalwary w gminach katastralnych Andrychów i Inwałd i wniesienie tychże po odpisaniu w stanie wolnym od ciężarów hipotecznych do księgi kolejowej.
Wzywa się wszystkich tych, którzyby żądaniem wydzieleniem gruntów kolejowych czuli się pokrzywdzonymi, iżby swe roszczenia pisemnie lub ustnie w terminie 3 miesięcy tj. do dnia 25 września 1891 zgłosili w tutejszym Sądzie, gdyż po upływie tego terminu uwzględnione nie będą.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 8 czerwca 1891.

L. 1957 (3930)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestra dla firm pojedynczych handlowych, firmy „Markus Steier“ której używa tenże jako rzeźnik w Lipniku.
Wadowice, 4 kwietnia 1891.

L. 1957 (3930)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestra dla firm pojedynczych handlowych, firmy „Markus Steier“ której używa tenże jako rzeźnik w Lipniku.
Wadowice, 4 kwietnia 1891.

22638 (4140 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie niżej edyktem wiadomo czyni, że spadkobiercy Dawida Mechla 2 im. Zuer, Scheindla Weinreb, Jakób Meszulem 2 im. Zuer i Ryfka Zuer przeciw Jakobowi Weinreb (junior) pod dniem 10 czerwca 1891 l. 22638 pozew o wyeliminowanie sumy wekslowej 300 zł. mk. z ts. tabeli płatniczej l. 5602/58 rozdzielającej cenę kupna realności pod lk 181 2/4 we Lwowie, pomiędzy wierzycieli hipotecznych wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego wyznaczono dziewięćdziesięciodniowy termin do wniesienia pisemnej obrony.

Penieważ miejsce pobytu Jakóba Weinreba (junior) nie jest wiadome, zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na jego szkodę tutejszego adwokata dr. Henodbe (Zottlieba z substytucją adw. kraj. dr. dnu 17 w kuratorem mianował, z którym przymusowa, rawa wedle ustawy sądowej dla kwi całej re, pisanej, przeprowadzoną będzie. ciału hipot w ym więc edyktem wzywa się lw. 190-go, aby w należywym czasie osok. se stanął lub potrzebne tytuły prawne u w n owionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 13 czerwca 1891.

L. 9544 (4141 2-3)

C. k. Sąd pow. deleg. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieście w sprawach cywilnych oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Salomonowi Aschkenazemu, że przeciw niemu przez Maryę Fränkel pozew o zapłacenie kwoty 36 zł. 56 ct. wniesionym został.

Gdy życie i miejsce pobytu Salomona Aschkenazego nie jest wiadome, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Lisiewiczza a tegoż zastępcą adw. dr. Sietnickiego i powyższy pozew wyznaczając termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 3 sierpnia 1891 o godzinie 4 po południu w sali II mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Salomona Aschkenazego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 23 lutego 1891.

L. 10059 (4103 2-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Władysława Weryka Darowskiego w Przemysłu o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Przemysłu powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej 948 o powierzchni 31 kwadratowych sążni, z parceli gruntowej 2358/1 o powierzchni 550 kwadratowych sążni, czyli łącznie 581 kwadratowych sążni, a graniczącej na wschód i na północ z gruntem PP. Benedyktynek, na zachód z uliczką z traktu węgierskiego prowadzącą, na południe z realnością Grzegorza i Lorenicy Dydalewiczów, iż c. k. Sądowi obwodowemu w Przemysłu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże ces. król. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 września 1891 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 września 1891 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż. opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy, wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy czy zmiana ta, przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciała hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu swoje oznajmienie do dnia 1 listopada 1891 tem pewniej wniosli, ile w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, któ-

re na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do Sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 6 maja 1891.

Z. 20103 (3875 2-3)

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird hiemit jeder Besitzer des mit der Unterschrift des Ausstellers noch nicht versehenen, an eigener Ordre ausgestellten, über 600 fl. ö. W. lautenden, an Moses Reiner adressirten und von ihm acceptirten ultimo Mai 1891 in Lemberg zahlbaren Wechsels de dato Lemberg den 27 März 1891 aufgefodert, den obigen Wechsel dem hiesigen Gerichte binnen 45 Tagen von dem Fälligkeitstage dieses Wechsels, das ist längstens bis zum 15 Juli 1891 dem hiesigen Gerichte vorzuzeigen und seine Rechte darauf auszuweisen, als sonst dieser Wechsel für amortisirt und nichtig erklärt werden wird.

Lemberg, am 30 Mai 1891.

L. 12784 (3791 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie w sprawie Izraela Izaaka Maasa przeciwko niewiadomemu z miejsca pobytu Hirschowi Hollandrowi i Feidze Hollenderowej ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Hirscha Hollandra kuratora w osobie adw. dr. Doboszyńskiego z substytucją adw. dr. Chmurskiego i wzywa go przez edykta, aby albo ustanowionemu kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.

Kraków, 15 maja 1891.

L. 10740 (3795 2-3)

C. k. Sąd krajowy na skutek podania Eugenii Aisen de praes. 19 marca 1891 l. 7498 wdraża postępowanie amortyzacyjne co do losu gminy miasta Krakowa nr. 64173 z dnia 5 października 1872 na 20 zł. opiewającego i wzywa każdego kto wyżej opisany los w swem posiadaniu ma, aby się w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu po raz 3ci w Gazecie urzędowej zgłosił, ten los okazał i przedłożył, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego czasu licząc od rzeczywistego dnia płatności losu tenże nieistniejący i za pozabawiony wszelkiej mocy prawnej uznany będzie.

Kraków, 1 maja 1891.

L. 4391 (3798 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż Jan Hellstien wniosł 10 kwietnia 1891 dol. 4391 prośbę o wdrożenie postępowania z ust. z 16 lutego 1883 l. 20 dz. pp. celem uznania Franciszka urodzonego 5 lipca 1827 Józefa Piotra urodzonego 31 maja 1829 i Lorenzawrodzonego 30 maja 1832 Hellsteinów synów Laurentego za zmarłych.

W skutek tego wzywamy tychże niewiadomych z życia i pobytu lub ich spadkobierców, lub też inne osoby, któreby o nich jaką wiadomość miały, ażeby do roku od dnia ogłoszenia ostatniego edyktu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi adw. Ilnickiemu o pobycie donieśli względnie jakichkolwiek wiadomości o nich podali, gdyż inaczej po upływie tego terminu do uznania tychże za zmarłych przystąpimy.

Kołomyja, 18 kwietnia 1891.

L. 3748 (3786 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę ks. Józefa Ludwińskiego de praes. 17 grudnia 1890 l. 54153 wdraża postępowanie amortyzacyjne co do kuponu płatnego w dniu 31 grudnia 1892 z kwotą 25 zł. od 5 pr. okresowego listu zastawnego gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego ser. III. nr. 1572 na 1000 zł., co do kuponu płatnego w dniu 31 grudnia 1895 z kwotą 25 zł. od 5 pr. okresowego listu zastawnego gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego ser. III. nr. 8460 na 1000 zł., wreszcie co do kuponów płatnych z kwotą 12 zł. 50 ct. w dniach 31 grudnia 1893, 30 czerwca 1894 i 31 grudnia 1894 od 5 pr. okresowego listu zastawnego gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego ser. IV. nr. 1308 na 500 zł. i wzywa wszystkich, w których ręku powyż wymienione kupony się znajdują, ażeby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia płatności każdego z tych kuponów Sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie kupony te na ponowną prośbę strony interesowanej zaumerzone uznane zostaną.

We Lwowie, 7 lutego 1891.

L. 5455 (3721 2-3)

W dniu 25 stycznia 1890 umarł w Baranowie Ignacy Klich bez rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu jego syna Karola Klicha Sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu jednego roku zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł deklarację do spadku w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzonym z Marcinem Madejem, jako kuratorem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg, 8 maja 1891.

L. 20236 (3789 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Jędrzeja Stawarskiego, Jana i Annę Kauczyńskich lub Kawucińskich, że życia i miejsca pobytu nieznanych, względnie nieznanych ze ich życia i miejsca pobytu spadkobierców lub prawonastępców, że kuratorem dla nich adw. dr. Cezarnika, ze zastępstwem przez adw. dr. Tabaczyńskiego ustanowiono z powodu wytoczonego przeciw nim przez Jana Klimowicza pozwu o 5/6 części realności 662 1/4 we Lwowie położonej, że przeto ich rzecz będzie temuż kuratorowi informację udzielić, do swej obrony służące kroki uczynić i o tem sąd zawiadomić.

Lwów, 30 maja 1891.

L. 2389 (3745 2-3)

Wzywa się nieobecnego Michała Sawulaka, by do roku zgłosił się do spadku po sp. Marku Sawulaku dnia 7 stycznia 1890 w Wasylkowie za pozostawieniem kodycyłu z dnia 7 czerwca 1882 zmarłym, gdyż rozprawa spadkowa z jego kuratorem Franciszkiem Skupskim będzie przeprowadzoną.

C. k. Sąd powiatowy. Husiatyn, dnia 2 kwietnia 1891.

L. 2047 (3828 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji tabularnej dnia 7 października 1890 l. 6155 w sprawie Chatli Jurmark vel Jarmark przeciw Fedorowi Wichryk o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 3 zł. 60 ct. z pn. w stanie biernym tegoż realności własnej lw. 50 ks. gr. gm. kat. Rostoki dolne objętej dla niewiadomego z miejsca pobytu Fedora Wichryka kuratorem p. Fedora Góry z Rostok dolnych.

O czym się Fedora Wichryka celem strzeżenia praw swych zawiadamia. Baligród, 24 kwietnia 1891.

L. 9176 (3886 1-3)

W sprawie Piotra i Fedka Sumków przeciw Michałowi Sumkowi (po Iwane) o ekstabulację sumy 400 zł. zpn. ze stanu biernego realności wykazami hipotecz. l. 306 i 661 ks. gr. gm. Żurawica objętej ustanawia ek. Sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Sumka kuratora w osobie adw. p. dr. Tarnawskiego ze substytucją adw. dr. Blumenfelda, doręcza pierwszemu z tychże rezolucję z dnia 27 stycznia 1891 l. 2155 oraz wzywa Michała Sumka, by względem obrony swych praw z ustanowionym kuratorem się porozumiał albo swego zastępcę sądowi przedstawił.

Przemysł, 9 maja 1891.

L. 3082 (3799 2-3)

Sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jędrzeja Janikiewicza, że Towarzystwo ochrony własności ziemskiej w Limanowy wniosło przeciw niemu pozew o uznanie za zgasłe praw do sumy 6000 zł. na karcie C wyk. hip. części dóbr Szyk I. i Szyk II. l. 670, 671, 673 intabulowanych.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Bersonowi w Nowym Sączu potrzebnych informacji udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, dnia 30 maja 1891.

L. 2049 (3802 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem wręczenia rezolucji tabularnej z dnia 19 listopada 1890 l. 6952 w sprawie Anny Ziaty przeciw Kościowi Darskiemu z Zachoczewia o wpis prawa zastawu dla sumy 60 zł. zpn. w stanie biernym połowy tegoż realności lw. 11 ks. gr. gm. kat. Zachoczewie objętej dla niewiadomego z miejsca pobytu Kościa Darskiego kuratorem p. Dmytra Ziatyka wójta z Zachoczewia.

O czym się Kościa Darskiego celem strzeżenia praw swych zawiadamia. Baligród, dnia 24 kwietnia 1891.

L. 27273 (3667 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, iż dnia 29

stycznia 1890 zmarł w Dąbrówce Szczepanowskiej Maciej Kot bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Wzywa się niewiadomych z miejsca pobytu Jana Koła i Maryannę Guratowską by w przeciągu roku jednego licząc od niżej wyrażonego zgłosili się w tut. sądzie i wniosli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym z dziećmi zgłaszającymi się i kuratorem Wawrzeńcem Noskiem.

Tarnów, dnia 24 grudnia 1890.

L. 14978. (3638 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Kornguta, że celem doręczenia mu ts. rezolucji hipotecznej z dnia 25 listopada 1890 l. 41355, w sprawie hipotecznej realności lw. 135 w Nowej wsi Narodowej położonej, ustanowił dla niego kuratora ad actum w osobie p. adwokata Dra Kazimierza Smolarskiego w Krakowie, i poleca Zygmunutowi Korngutowi, by swemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, lub też innego pełnomocnika w obrębie tut. Sądu zamieszkałego Sądowi przedstawił.

Kraków, 1 maja 1891.

L. 8959. (3661 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu ks. Antoniego Jastrzębskiego, względnie tegoż niewiadomych spadkobierców, że przeciw niemu do tut. Sądu wniosli Marya z Mikułowski Madeyska i Zdzisław Mikułowski pozew de praes. 5 kwietnia 1891 l. 8959 o wykreślenie sumy 400 złp. i 60 złp. ze stanu biernego realności lk. 448 dz. i. w Krakowie, oraz że jeden egzemplarz niniejszego pozwu doręcza się dla bronienia praw jego ustanowionemu kuratorowi Drowi Walentemu Staniszewskiemu ze substytucją adw. dra Ławrowskiego w Krakowie, celem wniesienia obrony w dniach 90 wzywając go, względnie tegoż spadkobierców zarazem, aby ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczyli, lub tut. c. k. Sądowi krajowemu innego pełnomocnika przedstawili.

Kraków, 10 kwietnia 1891.

L. 3165 (3701 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia Kazimierza Sokalskiego Cumanu w państwie rosyjskim w guberni Wołyńskiej zamieszkałego, że przeciw niemu wniosł na dniu 29 lipca 1890 do l. 5104 Hipolit Morawski pozew o oddanie 503 metrów drzewa opałowego lub o zapłacenie jego wartości w kwocie 377 zł. 25 ct. aw. i że dla niego, jako w państwie rosyjskim przebywającego został ustanowiony kurator w osobie Jana Strzeleckiego sekretarza tutejszego wydziału powiatowego.

Wzywa się więc Kazimierza Sokalskiego by temu kuratowi informację udzielił lub innego zastępcę dla siebie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Cieszanów, 26 maja 1891.

L. 11019 (3792 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie wdraża postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia zagubionej przez Wincentego Padlewskiego książeczki Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie zarejestrowanego stowarzyszenia ograniczoną odpowiedzialnością nr. 349 na udział w kwocie 350 zł. aw. w dniu 9 maja 1876 złożony opiewającej i wzywa wszystkich, którzyby sobie do powyższej książeczki prawa rościli, aby je w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni przed tutejszym sądem tem pewniej wykazali, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego terminu książeczka ta na ponowne żądanie Wincentego Padlewskiego za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, 1 maja 1891.

L. 12135 (3793 3-3)

C. k. Sąd krajowy podaje do publicznej wiadomości, że pod dniem 8 maja 1891 l. 12135 Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia podanie wniosło względem zarządzenia umorzenia wierzytelności 246 złp. na rzecz Jana Jakóba Kurkiewicza, na realności lk. 125 w Krakowie lw. 987 objętej zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia własnej, wpisanej 4 kwietnia 1838.

Wzywa się zatem z miejsca pobytu i życia niewiadomego Jana Kurkiewicza, na rzecz którego wpis ten uskuteczniiony został, by w przeciągu roku to jest do dnia 30 czerwca 1892 z pretensjami swemi tem pewniej się zgłosił, ile ze po bezskutecznym upływie tego terminu edyktałnego na żądanie proszącego Zgromadzenia umorzenie tego wpisu zostanie dozwolone.

Kraków, dnia 22 maja 1891.

L. 5783 (3807 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa nieobecnego Stefana Ciupaka aby w przeciągu roku zgłosił się do spadku swej siostry Barbary Semenik zmarłej w Kudrynach 10 stycznia 1887 bez rozporządzenia ostatniej woli lub kuratorowi c. k. notaryuszowi p. Józefowi Zubkowi informację udzielił, ileże w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z tymże kuratorem przeprowadzona będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnice, 14 września 1889.

L. 8637 (3751 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej Wielickiej przeciw Julii Mutkovej pto 100 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu Jana Mutki ustanowiono kuratorem adwokata p. Dziewońskiego w Wieliczce i temuż rezolucyę z dnia 20 sierpnia 1888 l. 4321 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 28 lutego 1891.

L. 25146 (4003 2-3)
Warunki przyjęcia uczniów
do krajowej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie na rok szkolny 1891/92 rozpoczynający się z dniem 1 października 1891.

A. Kto chce wstąpić jako uczeń zwyczajny na trzyletni kurs nauki do krajowej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie powinien:

1. Najdalej do 10 września 1891 zgłosić się osobiście lub pisemnie do Dyrekcji tejże szkoły we Lwowie i przedłożyć wiarogodne świadectwa udowadniające że kandydat:
 - a. ukończył 17 rok życia.
 - b. ukończył z dobrym postępem czwartą klasę gimnazjalną, lub cztery klasy szkoły realnej.
 - c. odbył przynajmniej jednoroczną praktykę leśniczą pod kierunkiem egzaminowanego gospodarza lasowego.
 - d. jest zdrow i fizycznie dobrze rozwinięty.

2. W dniu przez Dyrekcję oznaczonym złożyć egzamin wstępny, udowadniający, że kandydat posiada dostateczny zasób wiedzy z nauk przygotowawczych i jest ogólnie odpowiednio rozwinięty umysłowo, aby mógł należycie korzystać z nauk wykładanych w szkole, do której przyjętym być pragnie. (Egzamin wstępny jest ustny i pisemny i obejmuje: język polski, matematykę, fizykę i geografję, tudzież nauki przyrodnicze w zakresie przepisany dla czterech klas gimnazjalnych).

Kandydaci, którzy się wykażą świadectwem ukończenia z dobrym postępem 6 klas gimnazjalnych lub 6 klas szkoły realnej, uwolnieni będą od egzaminu wstępnego.

B. Kandydaci którzy ukończyli całe gimnazjum lub szkołę realną i złożyli egzamin dojrzałości, przyjęci być mogą bezpośrednio na II. rok trzyletniego kursu nauki do krajowej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, jeżeli przed komisją egzaminacyjną złożą w terminie przez Dyrekcję oznaczonym egzamin wstępny, obejmujący: fizykę, chemię ogólną (nieorganiczną i organiczną) mineralogię i geologię, botanikę ogólną i zoologję ogólną w zakresie wykładanym na I. roku w krajowej szkole gospodarstwa lasowego we Lwowie.

C. Chcący uczęszczać na wykłady tylko niektórych przedmiotów, przyjęci być może jako uczeń nadzwyczajny, jeżeli się wykaże przed Dyrekcją dłuższą praktyką leśniczą, z której będzie można wnosić, że z wykładów tych korzyść odniesie.

Po otrzymanem zapewnieniu przyjęcia winien kandydat wpłacić do kasy Dyrekcji „Taksę wpisową“ w kwocie 2 zł. aw. na początku zaś każdego półroczu szkolnego po 5 zł. aw. tytułem „Czesnego“.

Bliższych wyjaśnień udziela na żądanie: Dyrekcya krajowej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie.

L. 18871 (4194 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia z powodu pozwu do praes 14 maja 1891 l. 18871 przez Hipolita Sawrackiego i Helenę Weber zam. Sawracką przeciw Samuelowi Józefowi 2im. Schreiber, Mendlowi Kiałowi 2im. Schreiberowi, Izaakowi Dawidowi 2im Schreiber, Czajtli Schreiber zam. Pfaz, Esterze Schreiber zam. Braun, Perli Dnie 2im Schreiber zam. Pineles, dalej z miejsca pobytu i życia nieznanym Izraelowi Schreiber, Ozyaszowi Menaszemu 2im Schreiber Eliaszowi Schreiber, Leonowi, Bruchy i Gili Schönfeldom i tychże trzech, ojców Izaakowi Schönfeldowi, względnie tych nieznanym niewiadomym spadkobierców przez kuratora o wykreślenie sumy 63 zł. aw. w imieniu b. nym sumy 132 zł. aw. zpn. na realność c. k. 731 1/4 we Lwowie ciężającą hip. 634 l. c. poz. 54, 95, 99 i bierców Chaima Arona Schreiber i jego żony, dla tychże z życia i miejsca pobytu nieznanymi pozwanych kuratorem p.

adw. dr. Weissa, zaś tego zastępcą p. adw. dr. Raabego.

Zawiadamiając o tem wyż. wymienionych z życia i miejsca pobytu nieznanymi pozwanych, wzywamy ich, by u ustanowionego kuratora się zgłosili i temuż służącemu do swej obrony środki podali lub innego zastępcę sobie obrali i o tem Sąd tutejszy uwiadomili, inaczej mogące z sąd wyniknąć złe skutki sami sobie przypiszą.

We Lwowie, dnia 6 czerwca 1891.

L. 8092 (4151 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. galic. Prokuratorji Skarbu imien. fundacyi ubogich śp. Hieromina Sadowskiego przeciw 87 włościanom z Czortkowa i Wygnanki o egzekucyę prawomocnych orzeczeń c. k. Namiestnictwa jako krajowej komisji dla odkupu i regulacyi ciężarów gruntowych z 27 marca 1868 nr. 2459, 26 kwietnia 1872 nr. 7948 i z 30 listopada 1873 nr. 3746 że dla egzekucy, których miejsce pobytu jest niewiadome i odszukane być nie może i Pawła Warszelewicza, Karola Bakulińskiego, Jana Syrotyka i Jana Hołubiec adw. dr. Łuczakowskiego kuratorem ad actum a adw. dr. Zarzyckiego tegoż zastępcą ustanowił, któremu swe środki dowodowe udzielił lub innego rzecznika obrał i sądowi wymienić mają.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 6 czerwca 1891.

L. 8389 (4167 1-3)
Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Józefa i Jadwigę małż. Klichów, że w sporze sumarycznym Towarzystwa zalickowego w Brzesku przeciwko tymże pto 153 zł. zpn. wszczętym pozwem do praes. 20 stycznia 1890 l. 610¹ ustanowiono dla nich p. Antoniego Kurlatę c. k. notaryusza w Brzesku kuratorem ad actum a zarazem się ich wzywa, by potrzebnym do sporu powyższego informacyi kuratorowi udzielili, w przeciwnym bowiem razie skutki prawne sąd wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą winni.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 1 czerwca 1891.

L. 7809 (4153 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu Mechla i Nathana Gottfriedów, ażeby do spadku po zmarłym bez testamentarnie przed 36 laty w Husiatynie Nusimi Gottfriedem w ciągu roku się zgłosili, inaczej rozprawa z kuratorem Leibą Gottfriedem przeprowadzona będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, dnia 10 listopada 1890.

L. 11077 (3829 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni w sprawie hipotecznej o wydzielenie z wyk. hip. l. 13 gminy Chodenice parcel grunt. l. 844 i 845/1 i wpis prawa własności tychże na rzecz Franciszka i Katarzyny małżonków Dudków ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Jędrzaja Linka, Heleny Linnek, Petroneli Czekaj i Katarzyny Knapinńskiej kuratorem adw. dr. Weistę z Bochni, rezolucyę dotyczącą mu wręcza i o tem kurandów zawiadamia.

Bochnia, dnia 1 października 1890.

L. 11207 (3797)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek sąd. uchwały z dn. 26 marca 1891 l. 8067 wpisano dn. 26 kwietnia 1891 do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę „Towarzystwo wzajemnego kredytu w Zakliczynie“ stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką z tem:

1. datą statutów stowarzyszenia jest dzień 21 marca 1891.
2. przedmiotem przedsiębiorstwa stowarzyszenia jest:

a. udzielanie członkom stowarzyszenia pożyczek sposobem eskontowania weksli, na skrypta, w których wszelkie warunki spłaty pożyczek dokładnie wyrażone być winny, dalej na rachunek osobisty (conto corrente) na mocy hipotekowanego instrumentu kaucyjnego lub za odpowiedni poręczeniem aktem notaryalnym.

b. przyjmowanie według osobnego regulaminu wkładek oszczędności na rachunek bieżący i inne lokacje gotówki od członków i osób prywatnych, z depozytów władz administracyjnych i sądowych, lub z kas ratelarnych pochodzącej, od 1 zł. aw. począwszy za wydaniem oprocentowanych na pewne imię opiewających książeczek wkładekowych, oraz przyjmowanie pieniędzy na dłuższy czas na przekaz i bieżący rachunek.

3. czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony.
4. dyrekcję stowarzyszenia stanowią pp. Zygmunt Maksymowicz jako dyrektor referent, Jan Kromkay dyrektor kasyer, za-

mieszkali w Zakliczynie, Kajetan Baliński jako dyrektor kontrolor zamieszkały w Chorzewicach, tudzież Franciszek Kowacz i Karol Mercezyński dyrektorowie zastępcy, którzy firmę stowarzyszenia w ten sposób podpisując będą, że pod wyśniętą stampiglią firmę stowarzyszenia dwóch członków dyrekeyi swoje podpisy położy.

5. udziały członków stowarzyszenia wynoszą po 25 zł. aw. Udziały mogą być wpłacone albo w całości, albo też w ratach miesięcznych po 1 zł. aw.

6. ogłoszenia od stowarzyszenia wychodzące, umieszczane będą w jednym z dzienników krajowych.

Kraków, dnia 1 maja 1891.

L. 2608 (3845 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Grzymałowie ustanawia w sprawie Michała Baworowskiego przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Jankowi Ziemia o intabulacyę prawa własności do parcel l. kat. 617/2 618/2 w Poznance hetmańskiej kuratorem ad actum Józefa Pawluka i doręczyć mu uchwałę tabularną z dnia 31 lipca 1889 l. 4029.

O cem się Janka Ziembę zawiadamia.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 6 kwietnia 1891.

L. 11173 (3870)
C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie powiadamia niniejszem, iż na dniu 19 lipca 1888 zmarła w Nowoszynach Jewdocha Mykietyn vel Merdka z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z dnia 29 kwietnia 1888.

Ponieważ tutejszemu sądowi niewiadomo czy i którym osobom przysługują prawa dziedzictwa do tego spadku, przeto wzywa się tych wszystkich, którzy z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego, mają do tego spadku pretensy, aby swe prawa spadkowe w ciągu roku licząc od dnia niżej oznaczonego w tut. sądzie zgłosili i przy wykazaniu ich tytułu prawnego do spadku, deklaracyę do tego spadku wnieśli, w razie bowiem przeciwnym pertraktacya do spadku tylko ze spadkobiercami, którzy swe prawa zgłosili i wywiedli przeprowadzoną i uskuteczniłą zostanie, z pominięciem spadkobierców, którzy swych praw nie wywiedli a gdyby się żaden ze spadkobierców nie zgłosił, spadek jako bezdziedziczny państwu na własność oddany zostanie.

Dla niewiadomych tych spadkobierców ustanawia się kuratora w osobie p. Franciszka Burzyńskiego c. k. notaryusza w Bursztynie.

Z c. k. Sądu powiatowego
Bursztyn, dnia 23 stycznia 1891.

L. 2200 (3874 1-3)
W sprawie gminy Staremiasto przeciw Janowi Motylewiczowi o 1500 zł. aw. zpn. wniósł Stefan Topolnicki 7 maja 1890 l. 2200 prośbę intabulacyi prawa własności realności lk. 209 w Staremiście i wykreślenie ciężarów, którą z uchwałą z 20 grudnia 1890 l. 2200 nieobecnym Barbarze Kędzierskiej i Annie Reiter do rąk kuratora Leona Dobrzańskiego w Starem mieście, Sylwestrowi Motylewiczowi i Rozalii Steiner do rąk kuratora Antoniego Fastnacha w Staremiście i Janowi Torczynowskiemu, Rajmundowi Zacharowskiemu, Stefanowi Szmerdzickiemu, Chrystynie Poller i Franciszce Kasperek do rąk kuratora Maryana Władczyńskiego w Staremiście doręczono.

O tem zawiadamia się nieobecnym, których miejsce pobytu nie jest wiadome edyktem.

C. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto, 20 grudnia 1890.

L. 4078 (3809 1-3)
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Feigę Kleinmünzową, że w sprawie egzekucyjnej Daniela Krausa przeciw niej o 100 zł. zpn. ustanowiono dla niej kuratorem ad actum Mojżesza Siegla z Annopola.

Wzywa się ją, ażeby się z ustanowionym dla niej kuratorem porozumiała lub innego zastępcę sądowi przedstawiła.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 15 kwietnia 1891.

L. 17370 (3866 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Berka Koschesa, że celem doręczenia mu uchwały hipotecznej z dnia 9 września 1889 l. 24546 pozwalającej wykreślenia prawa zastawu dla sumy 28 zł. zpn i 60 zł. zpn z realności lwh 208 w Mogile, kuratorem sdwokata dr. Olearskiego dla niego ustanowił.

Kraków, dnia 18 marca 1891.

Doniesienia prywatne.

Dwie realności parterowe

z tych jedna nowa wolna od podatków przy ul. Zamkniętej l. 835²/₄, za umiarkowaną cenę do sprzedania. Na hipotecę cięży 4700 zł.
3731

C. k. uprz. kolej Arcyks. Albrechta.

19232

4137

Ogłoszenie.

Kupon akcyi c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta płatny 1 lipca 1891 będzie stosownie do uchwały XVI zwyczajnego Zgromadzenia walnego, odbytego na dniu 30 czerwca b. r. wypłacany począwszy od powyższego dnia w kasie głównej c. k. gen. Dyrekeyi austr. kolei państw. w Wiedniu (Fünfhaus Schönbrunnerstrasse 6) kwotą jeden zł. w. a. w srebrze za sztukę.

W czasie od 1 do włącznie 15 lipca 1891 może wypłata mieć miejsce także: w Berlinie w Banku niemieckim — w Frankfurcie n. M. w niem. Banku Związkowym i w banku Erlangera i Synów — w Monachium w bawarskim Banku Związkowym w markach państwowych w kwocie przez nas ustanowić się mającej, odpowiadającej tutejszym kursom przeciętnym.

Od 15 lipca 1891 począwszy kupon ten będzie wypłacany wal. austr. w srebrze tylko w głównej kasie c. k. gen. Dyrekeyi austr. kolei państw. we Wiedniu.

We Wiedniu, 30 czerwca 1891.

Rada zawiadowcza.

Ogłoszenie licytacyi.

Oddział zastawniczy

galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim maja 1891 r. zastawy, dnia 4 i 5 sierpnia 1891 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacyi nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna.

Lwów, dnia 30 czerwca 1891.

4136

Nowość! Prawdziwa Nowość!

Na ogólne żądanie moich wielce Szan. P. T. Gości, sprowadziłem do

restauracji HOTELU ANGIELSKIEGO we Lwowie,

Piwo Monachijskie

(München-Bier)

które dostać można na szklanki i na fiaski, litr po 40 ct. a fiaska po 20 ct. Przednie to nadzwyczaj zdrowe piwo, jest premiowane na wszystkich wystawach światowych.

Na życzenie odsyłam to piwo we fiaskach i przez moją służbę do domów.

W restauracji mojej utrzymuję także piwo pilzneńskie z browaru akcyjnego w Pilnie.

Dla kółek zamkniętych urządziłem gabinety z osobnymi wchodami.

Kuchnia wyborna, usługa skrzętna i rzetelna a ceny bardzo umiarkowane.

Abonament, oraz też wszelkie zamówienia przyjmuje się.

Dziękując serdecznie wielce Szan. P. T. Publiczności za dotychczasowe łaskawe względy, uprzejmie proszę o takowe i nadal, jakoteż o liczne odwiedziny. Z najgłębszym szacunkiem

Michał Lipiński, restaurator.

(Lwów „Impressa“) 4172

Majątek ziemski 340 mrg. w pow. pilneńskim, pół godziny od stacyi Czerna jest od 1 lipca do wydzierżawienia lub do sprzedania. Bliższych wiadomości udziela ksiądz kanonik Syński w Sędziszowie. 4032

WILLA

piętrowa w uroczym otoczeniu drzew starych i rozległych ogrodów, jest zaraz z wolnej ręki pod przystępnymi warunkami do sprzedania. — Bliższą wiadomość udziela na miejscu p. Antoni Liske, Lwów, ulica Długosza l. 11 a. 4142

KAROL BAŁŁABAN
we Lwowie, poleca 3814

chińsko-rossyjską herbatę

ciemno naciągającą, z wybornym smakiem i aromatyczną wonią. 4172

1/2 kilo Congo cesarski	2.-
familijnej w pudełku zielonem	3.-
" " bez pudełka	2.80
" " bardzo dobrej	1.80
" Melange de Moskau w pudełku złotem	4.-
" " bez pudełka	3.80
" Imperial	5.-
" Wysiewek własnych	1.60
" sprowadzanych	1.50
" Ciast do herbaty	1.20

Kawy

franko opłacone do każdej stacyi pocztowej w kraju. 4172

4/2 kilo Ceylon grubo ziarn. najprzedniejszy	10.80
" " średnia	10.40
" " Cuda	10.-
" " Laguaira gruboziarnista	9.30
" " Guatemala	9.20
" " Jamaika	8.80
" " Rio lave	8.40
" " Santos	8.-
" " Mokka arabska	10.80
" " Jawa złota	10.80
" " Ceylon perłowa	10.80
" " Siriusz	9.20

L. 923 (3899 2-3)

Obwieszczenie.

Magistrat miasta Ropczyce podaje niniejszem do wiadomości pp. przedsiębiorców budowlanych, budowniczych, architektów itd. że gmina miasta Ropczyce zamierza w najkrótszym czasie wybudować dom piętrowy murowany na pomieszczenie biur ek. Starostwa, ek. Urzędu podatkowego i pomieszczenia ek. starosty.

Budowa ta będzie oddaną w przedsiębiorstwo tylko krajowcowi.

Koszorys opiewa na kwotę 19969 zł. 86 ct. wa.

Termin wykończenia budowy najpóźniej do jesieni roku 1892.

Plany i koszorys przeglądać można w kancelaryi magistratu w zwykłych godzinach urzędowych.

Oferty pisemne i ustne wnosić można do magistratu w Ropczycach do 15 lipca b. r. godzina 6 wieczór.

Ropczyce, 10 czerwca 1891.
Burmistrz: Dąbrowski.

L. 278 (4144 3-3)

Konkurs.

Z fundacyi gminy miasta Trembowli nadanem będzie stypendyum w rocznej kwocie 50 zł. aw. ubogiemu uczniowi, stale, aż do ukończenia nauk, który z rodziców w Trembowli zamieszkałych pochodzi i szkołę ludową męską w Trembowli z dobrym postępkiem ukończywszy, oddaje się dalszym naukom w szkołach gimnazjalnych, realnych lub innych przemysłowych w kraju.

Synowie ubogich rękodzielników lub rolników trembowelskich mają pierwszeństwo przed innymi.

Kompetenci winni wnieść swoje podania do Magistratu miasta Trembowli najpóźniej do 30 lipca 1891 przy dołączeniu metryki urodzenia, świadectwa szkolnego z ukończonej 4tej klasy szkoły ludowej trembowelskiej, świadectwa ubóstwa i dowodu że kompetent dalszym naukom w jednej z wymienionych szkół się oddaje.

Magistrat król. woln. miasta.
Trembowla, dnia 19 czerwca 1891.
Burmistrz, dr. Olpiński

OGNIW

wspaniałe, niezawodne wykonanie

Lampiony najrozmaitsze,

Balony powietrzne 4115

w kształcie zwierząt.

Gry ogrodowe

poleca magazyn zabawek

Henryka Müllera

Lwów, ul. Halicka l. 6.

L. 19962

K. k. oesterr. Staatsbahnen

Licitations-Ausschreibung.

Die bei den Material Magazinen in Stryj und Stanislaw gesammelten nachstehend angeführten Altmaterialien gelangen unter Zugrundelegung der „Bedingnisse für den Verkauf von alten Materialien und Inventargegenständen“ im Wege schriftlicher Offerte zum verkaufen.

Post. Nr.	nähere Bezeichnung des Altmateriales	Einheit	Menge	
			in Stryj	in Stanislaw
1	Eisenblech bis 4 m/m dick, auch fülle u verzinktes Blech	Blechab	10000	9000
2	Eisenblech über 4 m/m dick, auch Kesselbleche	—	—	5000
3	Weissblech auch Weissblechabfälle	—	—	2700
4	Gusseisen unverbrannt in kleinen Stücken	—	2500	5000
5	Gusseisen unverbrannt in grossen Stücken	—	3600	7000
6	Bremsklötze	—	2000	5000
7	Gusseisen verbrannt	—	2500	1500
8	Pauscheisen unverbrannt	—	5000	6000
9	Pauscheisen verbrannt	—	—	2500
10	Zerreisen	—	—	5000
11	Schalen Guss-Räder	—	3600	—
12	Schmiedeeiserne und Stahl-Drehspänne	—	20000	30000
13	glatter und gerippter Blattfeder Stahl	—	—	1500
14	Volutfeder-Stahl	—	—	1000
15	Gusseisen Spänne	—	—	3000
16	Stahl Tyres (Gusstahl)	—	20000	15000
17	Messingspänne verunreinigte	—	—	90
18	Rothguss-Metall-Spänne	—	—	700
19	Hanfwaaren Abfälle (Stricke Schnüre und Schläuche)	—	—	780
20	Kautschukwaaren Abfälle mit Einlage	—	—	250
21	Lederwaarenabfälle (alte Riemen und sonstige Stücke)	—	—	165
22	Maculatur Papier und Pappendeckel zur Verstampfung	—	—	1466
23	Oehl Fässer bis 2 h. l.	—	40	—

Diese Altmaterialien können bei den genannten Material Magazinen besichtigt und bei denselben auch die vorerwähnten Verkaufsbedingnisse eingesehen werden. Auswärtige Offerten können Letztere bei der gefertigten k. k. Eisenbahn Betriebs Direction anfordern. Die Offertpreise dürfen nur franko derjenigen Depot-Station lauten, in welchen das betreffende Altmateriale derzeit lagert.

Die mit einer 50 kr. Stempelmarke per Bogen versehenen Offerte sind, im gesiegelten und mit der Aufschrift „Offert auf Altmaterialien“ versehenen Couvert, längstens bis 15 Juli l. J. Mittags 12 Uhr bei der gefertigten Betriebs Direction einzureichen, gleichzeitig ist jedoch separat bei der h. o. Directions Cassa ein Baarvadum in der Höhe von 10 pro. der offerirten Kaufsumme zu erlegen.

Das Offert muss die ausdrückliche Erklärung enthalten, dass dem Offerten die obangeführten Bedingnisse für den Verkauf von alten Materialien und Inventar Gegenständen vollkommen bekannt sind und dass er sich denselben unterwirft.

Offerte welche diesen Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Die Eröffnung der eingelangten Offerte findet am genannten Tage um 1 Uhr Nachmittags statt und bleibt es den Offerten unbenommen, denselben persönlich beizuwohnen.

Die gefertigte Betriebs Direction behält sich das Recht vor die Offerten nach eigenem Ermessen, entweder ganz oder nur teilweise oder auch gar nicht zu berücksichtigen.

Lemberg, im Juni 1891.
Die k. k. Eisenbahn Betriebs Direction.
(Nachdruck wird nicht honorirt)

D 10 M.

Główny skład i wyłączne zastępowstwo dla całej Galicyi fabryki pługów, siewników i wszelkich narzędzi rolniczych

Rud. Sacka

w Plagwitz pod Lipskiem,

u S. A. Bubera Synów we Lwowie

ulica Jagiellońska L. 13. 3650

Największy wybór maszyn do szycia

Singera ręczne od 28 do 48 Złr.

nożne " 30 " 65 "

gotówką 10% taniej.

Józef Jwanicki

mechanik i specjalista

Lwów Kraków

Hotel Żorza Rynek 25.

proszę o łaskawe zlecenia.

proszę o zamówienie CENNIKI

C. k. austriackie koleje państwowe. (4200)

Ogłoszenie licytacyi.

W magazynach materyałów w Stryju i Stanisławowie złożone stare materyały, będą sprzedane na podstawie „Warunków dla sprzedaży starych materyałów i inwentarza“ w drodze pisemnych ofert, a mianowicie:

L. licytacyi	Bliższe oznaczenie starego materyału.	Jednostka	Ilość	
			w Stryju	w Stanisławowie
1	żelazna blacha do 4 mm. grubości i okrawki tejże tudzież blacha cynkowana	—	10000	9000
2	żelazna blacha nad 4 mm. grubości, także blacha kotłowa	—	—	5000
3	blacha biała i okrawki tejże	—	—	2700
4	lane żelazo nieprzeżalone w małych kawałkach	—	2500	5000
5	lane żelazo nieprzeż. w wielkich kawałkach	—	3600	7000
6	kłody do hamulców	—	2000	5000
7	lane żelazo przeżalone	—	2500	1500
8	kute żelazo nieprzeżalone	—	5000	6000
9	kute żelazo przeżalone	—	—	2500
10	kute żelazo drobne	—	—	5000
11	koła wozowe z lanego żelaza	—	3600	—
12	wiory z kutego żelaza i stali	—	20000	30000
13	stal sprężynowa gładka i karbowana	—	—	1500
14	stal sprężynowa zwinięta	—	—	1500
15	wiory z lanego żelaza	—	—	3000
16	obrzeże kołowe z lanej stali	—	20000	15000
17	wiory mosiężne niezupełnie czyste	—	—	90
18	wiory bronzowe	—	—	700
19	odpady z wyrobów powroźniczych (sznury, węże parciane)	—	—	780
20	odpady z wyrobów kauczuk. z wkładkami	—	—	250
21	odpady z wyrobów skórzanych (rzemienie i drobne kawałki)	—	—	165
22	papier i tektury do przerobienia w papierni	—	—	1466
23	beczki z olejów do 2 hektol.	—	40	—

Wyszczególnione stare materyały można oglądać w dotyczących magazynach materyałów i tamże przejrzeć wspomniane warunki sprzedaży. Zamiejscowi oferenci mogą otrzymać warunki sprzedaży u podpisanej c. k. Dyrekcyi.

Ceny podane opiewać mają tylko franko tej stacyi składowej w której dotyczący stary materyał jest złożony.

Oferty marką na 50 ct od każdego arkusza ostemplowane opieczetowane i w napis „Oferta na stare materyały“ zaopatrzone należy wnieść do 12 godziny w południe na dniu 15 lipca u podpisanej Dyrekcyi, zaś równocześnie, ale oddzielnie złożyć w kasie dyrekcyjnej poręczne w wysokości 10 pro. ofiarowanej kwoty kupna.

W ofertach wyrażone być winno oświadczenie, że oferującemu znane są „warunki dla sprzedaży starych materyałów i inwentarza“ i że się tenże zupełnie poddaje ich ustanowieniom.

Oferty nie odpowiadające tym warunkom nie będą uwzględnione.

Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy otwarciu ofert, które nastąpi w powyższym oznaczonym dniu o godzinie pierwszej z południa.

Podpisana c. k. Dyrekcyja zastrzega sobie wolność uwzględnienia ofert w całości lub częściowo, albo też zupełnego tychż nie uwzględnienia.

We Lwowie, w czerwcu 1891.
C. k. Dyrekcyja ruchu kolei państwowych.
(Przedruk nie będzie płacony.)